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A Weiner Leó Zeneiskola 
Alapfokú Művészeti Iskola, 
Jeunesses – „Ifjú Zenebarátok” 
címmel, hangversenyt tartott 
november 19-én, az intézmény 
hangversenytermében. Fellép-
tek az iskola tanárai és növen-
dékei. A koncertet Szabóné Ir-
házi Zsuzsanna nyitotta meg.

Elhangzott: 
- Petendi Gy.: A kis torreá-

dor, Bende Dorina  és Kesztyűs 
Kíra;  

- Hannikainen: A rokkánál, 
Kis Maja Zsóka és Ádám Mag-
dolna; 

- Dolzsikov: Polka, Varga Mir-
till és Horogszegi Jánosné;

- Lebert- Stark: Andantino, Pá-
lffy Erik és Dr. Weinperné Ko-
vács Ildikó;

- Cofalik- Twardowsky: Két ki-
csi csacsi, Kerekes Bernadett és 
Ádám Magdolna;

- Terzibaschits: 
Csendes kérés, Ko-
csis Luca;

- Bayrischen: Wal-
zer, Balog Ádám és 
Dr. Weinperné Ko-
vács Ildikó;

-  Katonás dalok, 
Fehér Deák József;

- Haydn: Alleman-
de, Bende Dorina, 
Kesztyűs Kíra, és 
Cselóczki Viola;

- Csajkovszkij: Keringő, Fehér 
Kata Sára és Horogszegi János-
né;

- Mendelssohn: Az apáca, 
Kiss Hajnalka és Dr. Weinperné 
Kovács Ildikó;

- Sosztakovics: Preludium, 
Barna Alexandra;

- Francis Lai: Un homme et 
une femme, Koroknai Norbert 
és Homoki Zsolt;

- Beethoven: Farkasvadász 
dala, Kerekes Nikolett, Szölőssi 
Kitti, és Pap Alexandra;

- Sosztakovics: Gavotte, Barna 

Alexandra, Cserei Anna Bella, 
Ádám Magdolna; 

- Webber: Memory, Dózsa 
Zoltán, és Horogszegi Jánosné;

- Jorge Cardoso: Milonga, Dá-
vid Gergő és Homoki Zsolt;

- Hacsaturján: Keringő, Dr. 
Weinperné Kovács Ildikó és 
Ádám Magdolna; 

- Elgar: Salut d’ 
amur, Nyergesné 
Radnóti Hajnalka és 
Ádám Magdolna;

- Gerard Martin: 
Boogie, Dr. Weinper-
né Kovács Ildikó, So-
hajdáné Justin Kata-
lin, és Olgyay Gábor;

- Adele: Rolling 
in the deep, Barna 
Alexandra, Benkucs 
Gréta, Cserei Anna 

Bella, Istráb Ilona, Kecskés Lil-
la, Kósa Viola, Pap Enikő, Cse-
rei Bence, és Horogszegi János-
né;

- Creamer- Layton: „After 

you’ve gone...”, Kiss Attila és 
Falusi János előadásában.

A magas színvonalú hangver-
senyt a közönség elragadtatás-
sal hallgatta.

Német Enikő

Érdeklődve vettünk részt 
a múlt szombati a katolikus 
templomban rendezett hálaadó 
Szent Misén, melyen a Szent 
Kristóf Kórus volt nem feltétlen 
mellékszereplő.

Krisztus Király ünnepének 
előestéjén, a liturgiai évkör 
utolsó vasárnapja előtti esten, 
először Járdányi Pál, Misa Bre-
vis című kórusa hangzott el.

Majd a Te Deum eléneklésé-
vel zárult a liturgikus rész.

Az ezt követő zenés áhítat-
ban egy 14. századi himnuszt 

adott elő a kórus, nagy átéléssel 
Simon Kinga karnagy betanítá-
sában és vezényletével. Követ-
kezett F. Schubert, Sanctusa, 
majd egy szintén klasszikus, 
15. századi ismeretlen szerző 
„Alta trinita” címen fennmaradt 
dicsérete. Az est méltó befeje-
zéseként J.S.Bach két kórusa 
csendült fel. 

Hernádi László esperes-plé-
bános úr hálatelt szívvel kö-
szönte meg a kórus egész évi 
önzetlen, liturgiai szolgálatát.

tb.
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Ifjú Zenebarátok koncertje TE DEUM a templomban

Hiába az árok a nagykőrösi 
Kovács Sándor – Dezső Kázmér 

utca sarkán, ha nem folyik oda 
az útról az esővíz...
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
31; 53; 57; 60; 83

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 10; 17; 24; 40; 45

Kemény mondatok…
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Navracsics Tibor uniós biz-
tos nyilatkozta az elmúlt héten: 
„Mindig Európa-párti politikus vol-
tam. A magyar jobboldalon nagy-
jából egyedül maradtam ezzel.” 

- végre egy őszinte ember, aki 
vállalja a véleményét meg azt 
is, hogy a saját pártja - finoman 
szólva – euroszkeptikus...

A kerítésépítésről...
Erről a kerítésépítési hullám-

ról, ami most mindenfelé lát-
ható, és egyre népszerűbbnek 
tűnik, egy régi történet jut az 
eszembe.

Történt pedig, hogy az egyik 
városban az új temető megnyi-
tásakor, úgy döntöttek, hogy 
amerikai típusú temető legyen 
az új temető. Ott ugyanis nin-
csenek halmok, csak sima föld, 
és a megfelelő helyen síkövek, 
fejfák. Nem szaggatja szét a lát-
ványt a különböző méretű, 
ápoltságú sírhalmok sokasága. 
Mindenkinek, aki ide temetke-
zett, vagy temettetett, el kellet 
fogadnia ezt a szabályt.

Egy ideig ment is dolog, szép 
sima füves területen emelked-
tek a sírkövek. Egyszer csak az 
egyik sír tulajdonosa úgy dön-
tött, hogy mégiscsak emel, egy 
kicsi, alig 10 cm magas kerítést 
sírkő köré. Nem sok idő múlva 
a szomszéd is emelt, de ma-
gasabbat, úgy 15 cm magasat. 
Gondolhatják mi történt, jöttek 
20, 30, 40 cm magas kerítések, 
mert senki nem akart lemarad-
ni, nem sok idő után már min-
den sírkövet 1-1,5 m magas kerí-
tés övezett. Ronda lett az egész.

Most miniszterelnökünk 
büszke, hogy lám megmutatta a 

helyes irányt!  Azért volt kény-
telen, jobb ötlete híján kerítést 
építeni, mert az európai poli-
tikusok annyi figyelmet sem 
fordítanak rá, mint a kocsma 
vendégei a „surbankó kölykök 
telektálózására” az udvaron. 
Bolond lyukból, bolond szél fúj, 
gondolják. Lehet, mint mond-
ta, hogy már sokkal hamarabb, 
sokkal hatékonyabb intézkedé-
sek kellettek volna az EU külső 
határain. Csak ezt egy hiteles 
embernek kellett volna monda-
nia, nem olyannak, aki a széljá-
rás szerint változtatja „megala-
pozott” véleményét. 

Egy példa, hogy nem a ha-
talmasok véleménye számít, 
hanem az erkölcsi állandóság. 
Egyszer Sztálint figyelmeztették 
a római pápa véleményére bi-
zonyos dolgokat illetően. Sztá-
lin csak annyit kérdezett, és a 
pápának hány hadosztálya van? 
Azóta oda lett a Szovjetunió, de 
a pápai állam, a Vatikán viszont 
működik...

Most itt, az egy bolond százat 
csinál elv alapján tele lesz Eu-
rópa mindenféle kerítésekkel, 
mint abban a bizonyos, példá-
nak felhozott, szépnek indult 
temetőben...

Kocinkó

M a n a p s á g 
sokan megke-
resnek, hogy 
együttérzésü-
ket fejezzék ki 
és gratulálja-
nak azért a ci-
vil munkáért, 
melyet a kőrösi 
csatornaberu-
házás kapcsán 
k i f e j t e t t ü n k . 
Dicsérik, hogy 
végre feltártuk 
az összefüggé-

seket, mely az egyszerű adófizető állampolgár számára eddig 
nem volt eddig egészen világos...

Amikor viszont az ember felveti azt, hogy neked is, nektek is, 
önnek is meg kellene szólalnia, akkor viszont hallgatás a válasz. 
Újabb kérdésfeltevésre – homloktörölgetés, fülvakarás és szemle-
sütés közepette – az a válasz, hogy én ezt nem tehetem, mert hát 
nekem családom van; tudod az én helyzetemben; soha sem lehet 
tudni, hogy mikor kapom majd vissza; stb. a kitérő válasz.

Hát itt tartunk! A fotelforradalmárok és a fotelrambók 
korát éljük. Azaz, sörivás és TV-nézés közben kaparja ki 
más nekünk a gesztenyét, miután majd eldőlt a küzdelem, 
mi a győztes mellé állunk! Mert mi már akkor is tudtuk...

Mit is tudtak? Azt a jól bevált magyar mentalitást,  hogy ne szólj 
szám nem fáj fejem, és ha igazat szólsz, akkor betörik a fejedet! 

Igen, - ma is - ebben az illiberális demokráciában sunyítani 
kell, hiszen ez vált be évszázadok során a magyar történelem-
ben. Mert a forradalmaink rendre elbuktak, gondoljunk csak a 
Rákóczi szabadságharcra (1703-1711),  az 1848-as vagy az 1956-os 
forradalomra. Az első és a második világháborúról már nem is 
beszélve, ahol mindig a vesztes oldalán álltunk.  Az első világ-
háború következménye Trianon volt, az ország megcsonkítása, 
második világháború „eredménye” pedig a szovjet szuronyok ál-
tal létrehozott, exportált keleti „szocializmus”, melyet a Nyugat is 
elfogadott, a jaltai békeszerződés értelmében....

Szóval jobb ebben az országban hallgatni, mert ez a célravezető 
magatartás, s lám a fenti történelmi áttekintés is ezt mutatja...

És ami a szomorú az egészben, a sunyizást, a képmutatást, a 
hazugságot túlélési formának tekinti a mai, lecsúszó, már nem 
is polgári rétegnek számító tömeg, s ebben semmiféle erkölcsi 
kivetnivalót nem lát!

Azt gondolom, hogy az a legnagyobb baj, hogy az emberek elve-
szítették tartásukat, és félnek! Pedig már Bibó István is megmond-
ta, az 1956-os forradalom nagy gondolkodója, hogy a demokrácia 
azt jelenti: hogy nem félni...

Mi most pedig félünk! Egy olyan rendszerben, amely demokra-
tikusnak mondja ugyan magát, de tulajdonképpen az egész tár-
sadalmat létbizonytalanságban tartja annak érdekében, hogy a 
hatalmát megőrizze a vezető „politikai elit”. 

Nem kell már tehát szabadság, sőt most a migráns kérdés kap-
csán – a biztonságunk érdekében – még tovább nyirbálják a sza-
badság jogokat. Tudatosan összemossák a bevándorlást a ter-
rorizmussal! S aki ezekkel a megállapításokkal, intézkedésekkel 
nem ért egyet: az hazaáruló!

Háborús helyzetben viszont minden megengedett...

A többire a választ történelmünk megadja!

Ábrahám
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Lőrinczy Veronika esete a 
sajtószabadsággal

„Összességében elmondható, hogy 
indokolatlan és nem jogszerű cenzú-
rát próbál alkalmazni a helyi nagy-
kőrösi önkormányzat azon sajtóor-
gánumokkal szemben, melyek rész-
vételét nem ők rendelik meg, illetve 
nem tudnak ráhatással lenni azok 
működésére. Szomorú és elképesztő, 
de ma Magyarországon szerencsére 
még működik a sajtószabadság elve. 
Nagykőrös pedig Magyarország ré-
sze. Egyelőre…”

A fenti idézet szerzője nem 
más, mint lapunk egykori 
főszerkesztője, Lőrinczy Vero-
nika, aki e sorok papírra veté-
sét követően alig egy hónappal 

már Czira Szabolcs nagykőrösi 
polgármester kabinetének tag-
ja lett. A fenti dohogását annak 
kapcsán fogalmazta meg, hogy 
a kínai delegáció önkormányza-
ti fogadására meghívták ugyan, 
de ott nem akarták engedni fo-
tózni, mondván, hogy majd a 
hivatalos fényképésztől kap ké-
pet. Ő akkor ezen nagyon meg-
sértődött, majd egy oldalt szen-
telt sérelmeinek részletezésére.

Leírta, hogy ez már nem az 
első alkalom, hogy nem tudja 
a helyi hatalom, hol a határ saj-
tóügyben. 

/folytatás a 11. oldalon/

többet ér, mint az én eddigi ösz-
szes operettem és azok, amiket 
még csak ezután írok majd. De 
azt is tudom, hogy az a fél oldal 
szellemileg magasan álló kö-
zönségkoncentrátumot igényel, 
és ez mindig csak csekélyke ré-
sze a színházba járóknak.” Az 
operettről szóló vita valószínű-
leg még hosszúidőn keresztül 
élni fog, noha a XX. században 
újabb zenés-táncos-énekes mű-
fajok születtek. 

„Az operett-statisztikusok 
szerint nincs egyetlen perc, 
amikor a Föld valamelyik 
pontján föl ne csendülne - 
színházban, koncerten, fil-
men, tévében vagy rádió-
ban - Kálmán Imre valame-
lyik népszerű melódiája. S 
kétségtelen, legtöbbször A 
Csárdáskirálynő dallamai 
hangzanak fel, mellyel a ze-
neszerző kiérdemelte az első 
helyet kora vezető operett-kom-
ponistái között! Nem véletlenül 
játszották az 1915-ös premier 
helyszínén, Bécsben 533 estén 

át, majd söpört végig a mű Eu-
rópán: az I. világháború ellené-
re azonnal bemutatták Svédor-
szágban, Finnországban, Len-
gyelországban, Oroszország-
ban, Olaszországban, majd Bu-
dapesten 1916 novemberében, 
s végül eljutott egy esztendővel 
később a New York-i Broad-
way-re is. Kálmán muzsikájáról 
itt az angol szövegkönyvet ké-
szítő P. G. Wodehouse nyilatkoz-
ta: „A Csárdáskirálynő nemcsak e 
tehetséges magyar ember művei kö-
zül emelkedik ki, hanem egyenesen 
minden idők legjobb zenéje!” /www.
operettszinhaz.hu/

Kálmán Imre élete re-
ményt adhat sok olyan te-
hetséges embernek, akiket 
valamilyen okból ellehetet-
lenítenek, esetleg üldöznek. 
A kirekesztett, elnyomás 
alatt lévő tehetség előbb-
utóbb olyan hatalmasat al-
kot, hogy sikere elnyomóit 
lehetetleníti el…

Mészáros Alexandra

A Körszínház és nagykőrösi nézői is köszöntötték
a 100 éves Csárdáskirálynőt

A Csárdáskirálynő100-prog-
rammal november 17-én a 
főszervező Vörösmarty Színház 
felhívására az ország határa-
in belül és azon túl is várták a 
zeneszeretőket, operett-baráto-

kat, érdeklődőket, öregeket és 
fiatalokat, kicsiket és nagyokat, 
hogy énekeljék együtt, hogy 
száz és ezer torokból csendül-
jön fel Kálmán Imre híres dala, 
a Hajmási Péter.

Nagykőrösön természete-
sen az elsősorban operett 
előadásairól igazán nép-
szerű Körszínház szervezte 
meg az alkalmat a MTESZ 
székházban. 

Igazán megindító találkozás 
volt ez a közönséggel, hiszen 
hosszú ideje nem volt már 
“Körszínházas” operett Nagy-
kőrösön.

Az 17 órakor kezdődő közös 
éneklésen túl Kiss Zsolt, a szín-
ház direktora népszerű Kál-
mán Imre slágerekkel, valamint 
a klasszikus Csárdáskirálynő 
film részleteivel szórakoztatta a 
közönséget. Egy rögtönzött ki-
állítás is várta a Nagyérdeműt. 
Az alkalom a születésnapon túl 
egyben igazi közönségtalálkozó 
lett, ahol Kiss Zsolt elmondta a 
színház jövőre vonatkozó terve-
it.

S bár a Csárdáskirálynő ünne-
pelte születésnapját, illő meg-
emlékeznünk megalkotójáról, 
Kálmán Imréről és magáról a 
műfajról is. Kálmán Imre édes-
apja, Koppstein Károly Siófo-
kon gabonakereskedő és vál-
lalkozó volt. Édesanyja Singer 
Paula. Kálmán Imre a harmadik 
gyerekként született. A Kopps-
tein vezetéknevét később, a 
gimnáziumi évek alatt Kálmán-
ra változtatta. Tizenöt évesen 
beiratkozott a Zeneakadémiá-

ra. Koessler János tanítványa 
volt, akinél Bartók, Kodály, Do-
hnányi, Weiner, Szirmai Albert 
és Jakobi Viktor is tanult. Köz-
ben jogot hallgatott a budapesti 
egyetemen, majd a Pesti napló 

zenekritikusa lett. A zeneakadé-
mia elvégzése után hiába kere-
sett kiadót Bécsben, München-
ben, Lipcsében dalainak és 
szimfonikus költeményeinek. 
”Úgy tűnik az én szimfóniá-
imra nincs szüksége a világ-
nak! Végül arra a szomorú 

lépésre szánom el magam, 
hogy operettet fogok írni.”- 
tréfálkozott. Nem volt véletlen 
ez a kijelentése. A zene, ének és 
tánc ötvözetéből kialakult szín-
padi darabok szinte minden 
korszakban léteztek, ám az ope-
rett, mint modern műfaj, mint a 
polgári középosztály győzelmé-
nek hírvivője a 19. század köze-
pén keletkezett Franciaország-
ban. „Az operett üldözött műfaj volt 
és maradt” – nyilatkozta egyszer 
az ismert magyar rendező, Szi-
netár Miklós. Kétségtelen tény, 
hogy az operett színháztörténe-
ti helyéről kialakulása óta folyik 
a vita. Kálmán Imre 1913-ban 
ezt nyilatkozta: „Tudom, hogy 
egy fél partitúraoldal Liszttől 
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LED-es lámpatestek felszerelé-
sére tett javaslatot G. Kovács Sán-
dor önkormányzati képviselő, a 
nagykőrösi önkormányzat Pénz-
ügyi és Városüzemeltetési Bizott-
ságának elnöke. Ahogy az elő-
terjesztésben olvasható, az EDF 
DÉMÁSZ Zrt. 2015. március 26-ai 
tájékoztatása szerint az önkor-
mányzatnak jelenleg 1.279.884,- 
forint áll rendelkezésére terület-
rendezési és fejlesztési terveinek 
megvalósítására. Ez a pénz a nem 
csak lámpahely bővítésre, ha-
nem a közvilágítási hálózat kor-
szerűsítésre is fordítható. Ezért 
G. Kovács azt javasolta, hogy az 
önkormányzati kiadások csök-

kentése érdekében a rövidebb 
utcákat LED-es lámpatestekkel 
szereljék fel. Konkrétan a Derko-
vits és Tomori utcákat nevezte 
meg. Előreláthatóan a keretből tíz 
lámpahely cseréjét tudják majd 
megoldani.

A bizottsági ülésen László Fe-
renc afelől érdeklődött, hogy mi-
ért pont erre a két utcára esett a 
választás? Szilágyi Csaba irodave-
zető válaszában elmondta, hogy 
először tesztelik ezeket a LED-es 
lámpákat, ezért olyan városköz-
ponti kis utcákat kerestek, ahol a 
tervek szerinti tíz lámpatestet sö-
tétedés után is bárki megnézheti.

Diti

Kevesebbet beszélhetnek majd
a kőrösi képviselők

Nagykőrös polgármesterét va-
lószínűleg nagyon zavarják az el-
lenzéki képviselők felszólalásai, 
ezért a szervezeti és működési 
szabályzat módosítására tesz ja-
vaslatot, amely szerint kérdés 
felvetésre, illetve a viszontválasz-
ra ezentúl nem 5, hanem csak 3 
perc áll majd a képviselők ren-
delkezésére.

Érdekes véletlen, hogy Czira 
Szabolcs azután akarja korlátoz-
ni a képviselők jogait, miután az 
utóbbi időben több, számára kel-
lemetlen téma is napirendre ke-
rült a képviselő-testületi ülésen. 
Így a Smekt Kft. felszámolásá-
nak elindítása körüli vita, amely 
során a polgármester tagadta, 
hogy köze lenne az eljáráshoz, 
vagy éppen a Sanshin telepének 
megvásárlásának ügye, amelyről 

Kustár Tamás szerint Czira tudott 
és jelentős része volt abban, hogy 
az ne sikerüljön és ne az önkor-
mányzathoz, hanem egy magán-
vállalkozóhoz kerüljön az ingat-
lan. Az is elképzelhető, hogy az 
igazi csontvázak még a szekrény-
ben vannak és majd csak ezután 
fognak onnan kihullani, rendkí-
vül kínos helyzetbe hozva a vá-
ros jelenlegi vezetését. Mindezek 
után nem csoda, ha a polgármes-
ter legszívesebben ragtapaszt rak-
na az ellenzéki képviselők szá-
jára vagy egyszerűen csak úgy 
módosítaná a szervezeti és mű-
ködési szabályzatot, hogy csak 
fideszes képviselők szólalhatnak 
fel, a többiek pedig játszanak 
csendkirályt. Ha így folytatódik 
tovább, még ezt is megélhetjük…

Diti

LED-es lámpákra cserélik 
két utca világítását Nagykőrösön

rakcióját még a Hamász meg a 
Hesszbollah is, mint iszlamista 
katonai szervezetek is elítélték.

Az is kimondható, hogy az 
Iszlám Állam ezekkel a cseleke-
deteivel az egész világot maga 
ellen hangolja. 

Azt is megállapíthatjuk, hogy 
a három nagy - egy istenben 
hívő világvallás -, a zsidó, a ke-
resztény és az iszlám alapvető 
értékei nem igen különböznek 
egymástól, legalább is az alap-
vető tanításaik szerint nem!

Más kérdés az, és ezt a tör-
ténelem bizonyítja, hogy aljas 
és embertelen politikai célokra 
bármelyik három vallást fel le-
het használni egymás ellen.

A keresztények üldözték 
a középkorban a zsidókat, 
mely a II. világháborúban, a 
Holokausztban torkollott, a 
keresztények háborúskod-
tak Jeruzsálemért az iszlá-
mista arabokkal, és most a 
XX. század második felében 
és a XXI. század elején ta-
núi és elszenvedői vagyunk 
az iszlámvallásból torzítva 
levezetett dzsihádnak, azaz 
ennek az újkori terrornak, 
melyet az Iszlám Állam kép-
visel.

A megoldás csak a nemzetek 
összefogásával érhető el, és vé-
get kellene már vetni a világban 
a vallási alapokon megmagya-
rázott és indokolt öldöklésnek!

ábrahám

Egész Eu-
rópát, sőt az 
egész világot is 
megrázta a no-
vember 13-i pá-
rizsi terrortá-
madás. Elgon-
dolkoztató szá-
momra az, hogy 

Belgiumból kiindulva nyolc 
huszonéves fiatalember ké-
pes volt több mint száz em-
bert meggyilkolni úgy, hogy 
a francia terrorelhárítás lé-
nyegében semmit sem tu-
dott tenni, csak az esemé-
nyek után próbált ura lenni 
a helyzetnek… 

Az is meglepő számomra, 
hogy ezt a terror-cunamit már 
az Európában letelepedett be-
vándorlók másod- harmad ge-
nerációja hajtotta végre. Tehát 
nem a migránsok, mint aho-
gyan azt kormányunk is fennen 
hirdetné, hanem európai állam-
polgárok!

Nagyon felületes, és csak 
belpolitikai érdekekkel magya-
rázható, ha egy kormány tuda-
tosan összemossa a migrációt 
a terrorizmussal! Mert a mig-
ránsok éppen a Közel-Keleten 
tomboló terror és erőszak elől 
menekülnek, melyet az Iszlám 
nevében az Iszlám Állam hajt 
végre!

Emiatt sokakban ébredhet az 
a gondolat, hogy az iszlám az 
maga a terror, azaz a terroriz-
mus!

Ez sem így van, hiszen az Isz-
lám Állam, amit tesz, az nem az 
iszlám vallás tanítása: hanem 
annak egy brutálisan, tudato-
san eltorzított változata!

Az iszlám vallás „bibliája” a 
Korán. A Koránt olvasva és ta-
nulmányozva rájöhetünk arra, 
hogy Mohamed, az Isten, azaz 
Allah prófétája, és az őt köve-
tők folyamatos harcban álltak 
Arábia pogány törzseivel. A 
Korán pontosan ezt a hódító 
harcot örökíti meg. Ezt a Korán-
ból kiragadva, és a mai modern 
világ történéseire alkalmazva 
torzítja el az Iszlám Állam az-
zal, hogy folyamatos dzsihádot, 
azaz harcot hirdet a zsidók, a 
keresztények, a másvallásúak 
–szerintük a hitetlenek – ellen.

A muszlim vallás hétszáz év-
vel később jött létre, mint a zsi-
dó vallásból keletkező keresz-
ténység, melyet a mártírhalált 
halt Krisztus neve fémjelez. A 

keresztények szerint ő volt a 
Megváltó, viszont a zsidó vallás 
szerint a Megváltó még mindig 
nem jött el...

Tudjuk azt is, hogy az európai 
keresztény államok keresztes 
háborút hirdettek a szent város, 
Jeruzsálem visszafoglalására a 
középkorban…

A keresztény-iszlám ellentét 
többek között innen is gyöke-
rezik. Elgondolkodtató az is, 
mind a kereszténység, mind az 
iszlám, sőt a zsidó vallás is egy 
Istenben hisz! Sőt mindhárom 
vallás közös történelmi gyöke-
rekkel, ősökkel rendelkezik…

Az iszlám szó ugyanabból 
az arab szógyökből származik, 
mint a béke, azaz: Szalam!

A mai, leginkább félrema-
gyarázott szava az iszlámnak a 
dzsihád. A szó eredeti jelentése 
harcot, küzdelmet jelent Allah 
útján. Ez a dzsihád, azaz a harc, 
a rossz,  a gonosz ellen zajlik. A 
kérdés most már csak az, hogy 
ki is az ellenség, ki a gonosz? 
Azt tudni kell, hogy dzsihádot 
mindig csak egy feljogosított ve-
zető hirdetheti meg, az iszlám-
vallás szerint. Tehát a tömege-
ket befolyásoló papoknak, imá-
moknak komoly döntési joguk 
van ebben...

Az iszlám egyébként az ön-
gyilkosságot is elítéli, melyet az 
Iszlám Állam oly előszeretettel 
alkalmaz, és használ fel erre fél-
revezetett, agymosott, jóhisze-
mű fiatalokat...

Persze az iszlám is rendkívül 
sokszínű, és nem csak az arab 
világban terjedt el. A világon – 
legalább is a statisztikák szerint 
- másfél milliárd muszlim él, és 
sem etnikailag, sem szociálpo-
litikailag, kulturálisan, és a val-
lásosság mértéke szerint sem 
alkot egységet… A közel-keleti 
arab országokban az iszlámnak 
két változata létezik, a szunita 
és a siita. Ezek a vallási feleke-
zetek is sok esetben egymás el-
len harcolnak, és egymás híveit 
gyilkolják, felrobbantva templo-
maikat...

Elgondolkodtató az is, hogy 
az Iszlám Állam terrorista cse-
lekedeteit, így a párizsit is, több 
iszlamista vezető barbárnak mi-
nősítette, és összeegyeztethe-
tetlennek tartja az iszlám alap 
téziseivel. 

Az Iszlám Állam párizsi terro-

P e r i s z k ó p

Az iszlám vallás és a terror…
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Választókerületünkben járt az MSZP alelnöke 

Nem voltak sokan, de a kö-
zel harminc emlékezőt virág-
gal kezükben az őszinte tisz-
telet vezérelte Kovács Sándor 

mellszobrához, a múlt hét csü-
törtökének délutánján. Két éve, 
a Toldi-iskola előtti parkban, 
közadakozásból elkészült em-
lékhelynél dr. Ábrahám Tibor 
a Konzervgyár egykori műszaki 

vezérigazgató helyettese rövid 
beszédben emlékezett meg volt 
főnökéről, aki a többi, hozzá 
hasonló fiatal, kezdő szakem-

bert segítette a konzerves pálya 
kezdeti nehézségeinek leküzdé-
sében. A későbbiekben pedig 
megadta mind azt az erkölcsi, 
és anyagi támogatást, 

/folytatás a 8. oldalon/
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Lukács Zoltán országgyűlési 
képviselő, az MSZP alelnöke 
volt a választókerületi szocia-
listák vendége november 19-én. 
A képviselő először a ceglédi 
pártirodán tartott sajtótájékoz-
tatót, majd László Ferenccel 
közösen részt vett a nagykőrösi 
Toldi iskola előtti Kovács Sán-
dor szobornál tartott megem-
lékezésen. Ezt követően a Kos-
suth Lajos utcai MTESZ szék-
házban tartott lakossági fórum 
előadója volt.

Az MSZP-s politikus Ceglé-
den és Nagykőrösön is a párt 
fizetésemeléssel kapcsolatos 
kezdeményezéséről beszélt. 
Lukács kifejtette, hogy az or-
szág versenyképességének, 
az egészségügy és több más 
terület működőképességének 
megőrzése, a munkaerő elván-
dorlásának megakadályozása 
is csak a bérek megemelésével 
lehetséges. Az MSZP úgy látja, 
pénz is lenne az emelésre, csak 
az akarat hiányzik. Már a félmil-
lióhoz közelít azoknak a magya-
roknak a száma, akik nyugatra 
mennek dolgozni, aminek az az 
egyik oka, hogy idehaza ugyan-
azzal a munkával kevesebbet le-
het keresni. Példaként a Merce-
dest és az Audit említette, hogy 
a magyar és a német gyárakban 
is ugyanolyan termelés folyik, 
mégis Magyarországon keve-
sebb fizetést kapnak a munká-
sok. Hosszútávon fenntartha-
tatlan, hogy a magyar fizetések 
nem igazodnak az uniós átlag-
hoz – húzta alá. A közszférában 
azonnali 50%-os béremelésre, 
a versenyszférában pedig 100 
ezer forintos minimálbérre van 
szükség. Az egészségügyi dol-
gozók is elhagyják az országot, 
egyre kevesebb az orvos, ápoló 
és nővér, ami már az ellátást ve-
szélyezteti, de ahogy hallja már 
a teherfuvarozás is munkaerő-
hiánnyal küzd, mert a tapasztalt 
sofőrök inkább külföldre men-
nek. „Hogyha ötmillió forintban 

lehet meghatározni az állami 
cégek vezetőinek a fizetését, 
hogyha százmilliárdokért lehet 
kastélyokat vásárolni a Magyar 
Nemzeti Banknak, hogyha va-
lóban van 2,5 százalékos GDP 
növekedés, akkor megvannak a 
források is, ebből kevésbé kell 
stadionokat építeni és kevésbé 
kell Orbán Viktor családjának 
közvilágításra költeni.” Az or-
szág versenyképességét csak 
a hazai kereseteknek az uniós 
bérszinthez való közelítésével 

lehet elérni – szögezte le az 
MSZP alelnöke.

A fórumon felvetődött a nagy-
kőrösi csatornaügy is. Lukács 
Zoltán elől járóban leszögezte, 
hogy ezt a helyi pártszervezet 
ügyének tartja, az ő személyes 
véleménye, hogy ez inkább jogi 
kérdés és kevésbé politikai. 
Alakítsanak pertársaságot vagy 
indítsanak próbapert vagy te-
gyenek feljelentést, mert ar-
ról, hogy a pénz visszajár vagy 
sem, csak a bíróság dönthet. 
Csinnadatrával nem fog az ügy 
megoldódni – mondta Lukács. 
A fórumon megjelentek között 
volt Zágráb Nándor is, aki fel-
szólalásában arra kérte Lukács 
Zoltánt, hogy mivel ez meglá-
tása szerint országos jelenség, 
segítse azt, hogy a nagykőrösi 
csatornaügy nagyobb nyilvá-
nosságot kapjon. László Ferenc 
kérésére a megyeváltás lehető-
ségével kapcsolatban is kifej-
tették véleményüket a hozzá-
szólók, akik egyöntetűen eluta-
sították az újabb népszavazás 
lehetőségét, amit inkább csak 
a polgármester kommunikációs 
trükkjének tartanak, amellyel a 
csatornabotrányról akarja a fi-
gyelmet elterelni.

tudósítónktól

Megkérdeztük Zágráb 
Nándort is, hogy a Jobb 
Nagykőrösért képviseleté-
ben miért vett részt a helyi 
MSZP rendezvényén és me-
lyek voltak a tapasztalatai:

Ahogy az ottani felszólalá-
somban elmondtam azért men-
tem el a pártgyűlésre, mert a 
helyi elnök viselkedésétől el-
térő véleményt is meg akar-
tam jeleníteni a tagság előtt, a 

csatornaügyben. Én azt látom, 
hogy ebben a kérdésben László 
Ferenc Czira Szabolccsal meg-
egyező álláspontot képvisel, 
miszerint ez egy jogi kérdés és 
nem kell politikai síkra terelni 
a témát. Első megnyilatkozásá-
ban Lukács Zoltán országgyű-
lési képviselő is ezt a gondolat-
menetet képviselte azzal a ki-
egészítéssel, hogy ez amúgy is 
egy helyi ügy, ilyen értelemben 
nem rá tartozik. Beszédére rea-
gálva elmondtam, hogy egy jog-
államban minden jogi ügy, az is 
hogy valaki stadiont épít a kert-
je végébe, vagy az is amikor a 
választások előtt vezető szocia-
lista politikusokat letartóztattak 
és bilincsben vezetgették őket 
a kamerák előtt. Majd a szava-
zások után szabadon engedték 

őket. Ezekkel a példákkal arra 
akartam utalni, hogy azért mert 
valami jogszerű, még lehet szél-
sőségesen igazságtalan. A nagy-
kőrösi csatorna ügy pont ebbe 
a kategóriába tartozik. Azért 
kell politikai eszközökkel har-
colunk, mert az állam különbö-
ző intézményei összezárhatnak 
és megpróbálhatják eltusolni 
a problémát. Ha viszont az or-
szágos médiába be tudjuk mu-
tatni a jogszerűtlenségeket, a 
hazugságokat és az igazságta-
lanságokat, akkor közvélemény 
nyomást tud gyakorolni a jogi 
folyamatokra. Úgy érzékeltem, 
hogy MSZP tagsága az én állás-
pontomat fogadta el. Hangsú-
lyoztam azt is, hogy nem helyi 
ügyről van szó, mert országo-
san több százezer ember járhat 
hasonló cipőben. Ezért kértem 
Lukács Zoltánt, ő is segítsen ab-
ban, hogy ez az ügy megoldód-
jon. Reakciójában elmondta, 
hogy a jogi folyamatok mellett 
valóban szükség van a médiát 
mozgósító politikai eszközökre 
és a rendezvény végén sok si-
kert kívánt a munkánkhoz. Ezek 
után bízok abban, hogy a többi 
politikai szervezet mellett, vég-
re az MSZP is le tud valamit ten-
ni asztalra…

a szerk.

Kovács Sándor
emlékezetére…
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sabb, mint az övé...
***

A politikus autója annál jobb, 
minél jobban irigykednek rá a 
frakcióban.

***
Ha piszkos a politikus autója, 

akkor hiába vár esőre, hogy az 
megtisztuljon: hetekig nem fog 
esni!

***
Minél olcsóbb a szegény em-

ber autója, annál inkább ragasz-
kodik hozzá, szemben a poli-
tikussal, aki mindig a legújabb 
típussal jár.

***
Az egyszeri politikus autója 

teherautó: legalábbis az adófi-
zetők szempontjából nagy te-
her!

***
A jó taxis még az általa 

legismertebb útvonalon is 
képes eltévedni, ha gazdag 
politikus utasa van.
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Sebes Maca örömlány kijelen-
tette, hogy ő semmiképpen sem 
akar egy influenza nevű kun-
csaft miatt lefeküdni.

***
A helyi kabinet tagok már 

tudják: a főnökük autója 
mindig a legszebb!

***
Az egyszeri politikus öreg-

lány azért nem ment férjhez, 
mert mindig a férjek jöttek 
őhozzá...

***
Okos Béla könyvelő megkér-

dezte a titkárnőjét, hogy láthat-
ná-e egyszer meztelenül?...

Mire a válasz:
- Nem bánom Béluska, de 

nem fél, hogy meg fog fázni?
***

Az unortodox demokráciá-
ban már a rossz lányokat is po-
tenciális befektetőknek hívják...

***
Sebes Maca a jósnőhöz: ha 

már egy ilyen jóképű, gazdag 
politikus férfit lát a kártyában, 
akkor már egyúttal kivethetné a 
telefonszámát is.

***
Ha az első emberpár kínai lett 

volna, akkor nem az almát, ha-
nem a kígyót ették volna meg, 
és így Isten nem büntette volna 
az emberiséget az alma evé-
sért...

***
Ha pedig az első emberpár 

magyar lett volna, akkor az al-
mából házi pálinkát főznek, 
amely így Istennek is tetsző cse-
lekedetnek minősült volna.

***
Az egyszeri politikus így só-

hajtott fel: amíg nincs minden 
családtagnak 600-as mercije, ak-
kor a nép szemében én mindig 
csóró maradok.

***
Ha rendőrrel találkozol az 

úton, akkor ne integess neki, 
még ha politikus is vagy, kivé-
ve csak akkor, ha az autód gyor-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 24. Kedd: Emma
November 25. Szerda: 

Katalin
November 26. Csütörtök: 

Virág
November 27. Péntek: Virgil

November 28. Szombat: 
Stefánia

November 29. Vasárnap: 
Taksony

November 30. Hétfő: Andor, 
András

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának

ihletése alapján XVIII. rész

A feszültség napról-napra nő 
a palotában. Cifra Kandúr lé-
nyegében már minden döntés-
ből kivonul, ha kérdezik is va-
lamiről, bambán közhelyekkel 
válaszol. A nőstények viszont 
igazán formában vannak, már 
egymás iránti gyűlöletüket sem 
tudják palástolni. Minap nyil-
vánosan, a palota személyzete 
előtt ugrottak egymás torkának. 
A Tehén a rangidős és rangsú-
lyos okán rendre utasította a Li-
bát és a Patkányt. A Liba a tőle 
megszokott módon, minden il-
lemet nélkülöző stílusban gágo-
gott. A Patkány gyorsan rájött, 
hogy ebben a helyzetben csak 
ő lehet a vesztes, hiszen a Liba 
első számú ágyasa a Királynak, 
illetve azt is tudja a Patkány, 
hogy ő egy tehetségtelen rág-
csáló, így gyorsan taktikát vál-
tott, a Liba mögé sunnyogott és 

ezt mondta:”Ne haragudj rám 
Liba, tudod, hogy nem akartalak 
bántani! Tartsunk össze, mert 
mi egyformák vagyunk! Bár a 
gerincesek közé tartozunk, de 
nincs gerincünk, egyformán 
szeretünk zülleni és semmi er-
kölcsi mérték nincs bennünk!” 
A Liba meg sem rezzent ezen 
szavak hallatán. Élvezi, hogy a 
királyságban neki mindent sza-
bad. Nem csoda, hogy ez telje-
sen elkápráztatja, hiszen az elő-
ző király mellől szabályosan el 
kellett menekülnie a nép harag-
ja miatt. A minap visszament 
egykori királyához annak egy 
rangos rendezvényére, ahon-
nan, mint a szemetet kidobták 
és mint a kóbor kutyát, elker-
gették…

Folytatás következik

K.Zs.B.T.

133 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

• Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

• Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

• Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

• Milyen iskolai végzett-

sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-
letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?

Idézet Popper Pétertől:

„Orbán meg van győződve arról, 
hogy az országnak az a legjobb, 
ha ő van hatalmon. De a hatalom 
megtartása érdekében mondott 
szlogenjeit már nem hiszi el. Csak 
azt gondolja, ezt meg kell tennie a 
hazáért, a nagy célért, ami minden 
eszközt szentesít. „

K.Zs.B.T.

www.hetihirek.hu   
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az interneten is! 

Nagykőrös és térsége 
tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb 
tiszta hírforrása!
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dr. Ábrahám Tibor beszéde
a csütörtöki megemlékezésen
Tisztelt Nagykőrösiek, Kedves 

Megemlékezők!

Engedjék meg, hogy nagy sze-
retettel és tisztelettel köszöntsem 
Önöket, és külön is kiemelten a 
volt konzervgyári dolgozókat, ko-
rábbi munkatársaimat, akik itt és 
most megjelentek, abból az alka-
lomból, hogy Kovács Sándorra, a 
Nagykőrösi Konzervgyár legendás 
hírű igazgatójára – ezen ünnepi ko-
szorúzási est alkalmából – megem-
lékezzünk! 

Ma volt két éve annak, hogy Ko-
vács Sándornak – kezdeményezé-
semre, és hangsúlyozom közada-
kozásból – a Toldi Miklós Szakkö-
zépiskola és Kollégium főbejárata 
előtt szobrot állítottunk. Tettük ezt 
abból az alkalomból, hogy Kovács 
Sándor igazgató úr akkor lett volna 
85 éves. De sajnos az életből neki 
csak nagyon kevés adatott meg, 
mindössze 52 évet élt!

De hát ki is volt Kovács Sándor? - 
tehetjük fel a kérdést.

1928-ban született, egyszerű ipa-
ros családban. Élete, munkássága 
összefonódott a magyar élelmiszer 
termelés és élelmiszer gazdaság 
fejlődésével. Jól ismert, köztiszte-
letben álló ember volt, aki ismert 
volt szerte az országban, akár mint 
gyárigazgató, vagy országgyűlési 
képviselő, és később, mint minisz-
ter helyettes, országhatáron túl is!

A Nagykőrösi Konzervgyárba 
1949 decemberében került igen fi-
atalon, 21 évesen. Pályáját itt, már 
művezetőként kezdte. 1951-ben a 
Nagykőrösi Konzervgyár igazgató-
jává nevezték ki. Vezetői pályafu-
tása során vált az akkori, inkább 
manufaktúrára emlékeztető üzem 
az ország és Közép-Európa legna-
gyobb konzervgyárává! A gyárban 
24 évet töltött el, és ez alatt az idő 
alatt a termelés nyolcszorosára 
nőtt: évi 100 ezer tonna készter-
méket gyártott a gyár, és a külső 
telepekkel együtt több mint 3 ezer 
embert foglalkoztatott fénykorában 
az üzem.... 

Sorsa összefonódott a gyáréval, 
ez adta élete értelmét: a gyár volt 
mindene, ott is lakott a központi 
épületben! 

De sokat tett a városért, Nagy-
kőrösért is, melyért évtizedekig 
tevékenykedett, később, mint or-
szággyűlési képviselő is. Így pld. 
a nevéhez fűződik a Toldi Miklós 
Szakközépiskola és Szakmunkás-
képző Intézet új épületének megte-
remtése. A sors iróniája, hogy ma 
már az ő szeretett gyára nem léte-
zik, de egyik fő műve, a Toldi ma is 
létezik, és zászlós hajója az élelmi-
szeripari szakemberképzésnek.

Tudta, hogy feladatát csak úgy 
tudja ellátni, ha folyamatosan kép-
zi magát. Felsőfokú tanulmányait a 
Budapesti Műszaki Főiskolán, illet-
ve a Marx Károly Közgazdaságtu-
dományi Egyetemen végezte. 

Olyan ember volt, aki képes 
volt az egyszerű munkásemberrel 
is szót érteni, de ha történetesen 
valamelyik egyetemre hívták előa-

dást tartani, ott is kiválóan megér-
tette magát a hallgatóságával, így a 
diákokkal, de a professzorokkal is. 

Szem előtt tartotta azt, hogy fon-
tos a tanulás minden szinten, így a 
szakmunkás, technikus és techno-
lógus képzés, mely alapjául szolgál 
a konzervgyári ipari termelésnek. 
Mert tudta, hogy szakemberek nél-
kül egy gyár sem  működtethető: a 
gyárat nem a gépek, üzemcsarno-
kok és a betonozott utak jelentik, 
hanem az azt alkotó ember, aki ké-
pes mindezeket a termelés céljára 
fordítani, és árút, élelmiszert előál-
lítani....

Mezőgazdasági és élelmezésügyi 
miniszter helyettessé 1975-ben ne-
vezték ki. Ebben a beosztásában is 
következetesen szolgálta az élelmi-
szeripar korszerűsítését és a piaci 
igényekhez alkalmazkodó iparszer-
kezet kialakítását. 

Ezt a csodálatos, kreatív, szerve-
ző és alkotó embert a halál 1980-
ban hirtelen ragadta el. Halálával 
pótolhatatlan veszteség érte a ma-
gyar élelmiszeripart, konzervipart, 
de Nagykőrös városát is, aki neki 
nagyon sokat köszönhet. 

Többet tett – az adott akkori kö-
rülmények között – Nagykőrös 
polgárosodásáért -, mint bárki más 
előtte és utána. Alkotó, kreatív em-
ber volt, aki gondolatait képes volt 
megvalósítani, éppen az általa ve-
zetett közösség ereje által.

Felismerte azt is, hogy vállalati, 
úgynevezett társadalmi ösztöndíj 
rendszert kell létrehozni, azon fel-
sőfokú, egyetemi tanulmányokat 
folytató, leendő szakemberek szá-
mára, akik majd a gyárban kíván-
nak tevékenykedni. Magam is a 
gyár ösztöndíjasa voltam, mely azt 
jelentette, hogy ugyanannyi ideig 
kellett a vállalatnál dolgozni, mint 
amennyi ideig a tanulmányaim tar-
tottak. Úgy gondolom, hogy ez volt 
az igazi, érdemi polgárrá fogadás!

A gyár legnagyobb fejlődése 
1965. és 1970 között, az úgynevezett 
III. ötéves terv során, a rekonstruk-
ció kapcsán következett be, melyet 
ő maga vezényelt le. 

Kiemelkedő alakja volt Nagykő-
rös város közéletének és az általa 
vezetett konzervgyárnak. 

Az a közösség, az a város, mely 
múltját és múltjának kiemelkedő 
embereit megtagadja, és nem isme-
ri el, annak a városnak sem jelene, 
sem jövője nincs! 

Emlékezzünk hát Kovács Sán-
dorra, és élete fő művére, az azóta 
sajnos, 2007-ben megszűnt Nagykő-
rösi Konzervgyárra.

Nagykőrös a második világhábo-
rú után nem sokkal a kommunista 
rendszerben kulák város lett, és 
több mint 1000 embert üldöztek itt 
és tettek erkölcsileg, anyagilag le-
hetetlenné. Csak azért, mert némi 
vagyonkával rendelkeztek, és ké-
pesek voltak önállóan gazdálkod-
ni...

A rendszerváltás – 1990 – után 
nem sokkal megkezdődött a vá-
ros iparának leépülése, és a kon-
zervgyár 2007 évi bezárásával ez 
a folyamat a tetőpontjára jutott. 

/folytatás a 6. oldalról/

ami lehetővé tette szakmai fej-
lődésüket…

A beszéd bevezető részében 
röviden összefoglalta Kovács 
Sándor tragikusan rövid életé-
nek Nagykőrösön töltött éveit. 
Az 1928-ban született fiatalember 
huszonegy évesen került a kon-
zervgyárba, konzerves szakem-
berként. Két év múlva, 1951-ben 
már ő lett a gyár igazgatója. Ettől 
kezdve, szinte megszállottként 
munkálkodott a gyárfejlesztés 
érdekében. A kisebb-nagyobb 
beruházások is sokat jelentettek 
a fejlődés útján, de az igazi nagy-
léptékű korszerűsödést, és kapa-
citásnövelést, az 1965-’70 megva-
lósított rekonstrukció jelentette. 
Ennek eredményeként évi száz-
ezer tonna konzerv készült! Ez-
zel a teljesítménnyel a gyár Kö-
zép-Európa legnagyobb konzerv 
kibocsátója lett!

A szükséges nyersanyag jelen-
tős részét a város és dél-pest me-
gye mezőgazdasági termelői állí-
tották elő. Ezzel a gyártási idény-
ben több mint háromezer em-
bernek munkát adó nagyüzem, a 
mezőgazdaságból élők számára 
is biztos jövedelemforrás hátte-
rét jelentette.

A gyár folyamatos műszaki fej-
lesztései eredményeként a hazai 
konzervgyártás újszerű megoldá-
saiban is az élvonalat jelentette a 
Nagykőrösi Konzervgyár. A szak-
mai szellemi kisugárzás máig 
meghatározója a Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakképző Iskola 
és Kollégium, melynek az akkori 
új épületének létrejötte is Kovács 
Sándornak köszönhető. Az iskola 
mind a mai napig az élelmiszer-
ipari szakképzés zászlóshajója. 

Visszatérve Kovács Sándor 
személyére az emlékező hang-
súlyozta, azt az empátiát, amivel 
nem csak közvetlen munkatársait 
kísérte, hanem a gyár legegysze-
rűbb dolgozóit is. Alig volt olyan 
nap, hogy ne jelent volna meg 
valamelyik üzemrészben, ahol 

gyártási folyamat ellenőrzésén 
túl ne váltott volna szót az ott dol-
gozókkal…

Nemcsak a gyár volt a szív-
ügye, hanem a város fejleszté-
si-fejlődési elképzelésekben is 
szerepet vállalt. Számos civil-
szervezet vezetésében cselekvő 
szerepük volt a gyárvezető embe-
reinek. Nagykőrös sportja magas 
színvonalának megteremtésében 
meghatározó volt a KINIZSI SE, 
melynek szponzorálását a gyár 
vállalta évtizedeken át…

Korának kiemelkedő - mai érte-
lembe vett- „menedzser-típusú” 
vezetője volt!

Nem sokkal a „nagy rekonst-
rukció” befejezése után, 1975-ben 
a politika „kiemelte”, és minisz-
terhelyettessé nevezték ki. Szá-
mára büntetés volt ez, a „magas 
hely”, ahol nem tudta igazi aktivi-
tását kifejteni.

Bizonyára ez is közrejátszott 
1980-ban bekövetkezett váratlan 
halálában.

Talán szerencsésnek mond-
ható, hogy nem érte meg élete 
főművének a gyárnak a teljes ösz-
szeomlását, ami 2007-ben történt 
meg. Ennek több tényezője is ér-
zékelhető volt, főként a tehetet-
lenség, és a tanácstalanság, és a 
piacok elvesztése.

A város gazdaságának jellem-
zőjeként hangsúlyozta dr. Ábra-
hám Tibor, hogy ugyan ez bekö-
vetkezett a korábban prosperáló 
valamennyi termelőüzem eseté-
ben: Sorban bezárták valameny-
nyit! Ezért az utóbbi negyedszá-
zadban nagyobb veszteségeket 
szenvedett el Nagykőrös, mint a 
második világháborúban és vilá-
gégésben összesen. Véleménye 
szerint ezt nem érzékeli és kezeli 
kellőképpen a városvezetés, azaz 
a több mint háromezer elveszett 
munkahely pótlására nem történt 
érdemi kezdeményezés a város-
ban.

A beszéd után koszorúzás zár-
ta a megemlékezést.

TB.

Kimondhatjuk, hogy Nagykőrös 
képtelen volt a rendszerváltás 
előnyeit kihasználni, lényegében 
elvesztette iparát. Elég csak, ha a 
konzervgyáron kívül a Tejüzemre, 
a Smeckt Kft-re, vagy a Shanshin-
ra és a Mosodásra gondolnunk. Ez 
több mint 3 ezer munkahely meg-
szűnését jelentette, meg azt, hogy 
Nagykőrös város elvesztette iparát 
és műszaki értelmiségét is! A vesz-
teség egy második világháborús 
pusztítással ér fel!

Azt is tudjuk, hogy prosperáló, 
virágzó gazdaság nélkül nem létez-
het igazi demokrácia, igazi önkor-
mányzat! 

Nem beszélni kell, nem vádas-
kodni, és nem megosztani a várost, 
és lejáratni a város szakembereit, 
hanem össze kell fogni, mert na-
gyon hiányzik az az egység, ami 
jellemezte a néhai Nagykőrösi Kon-

zervgyárat és a várost is, Kovács 
Sándor idejében. 

Lehet, hogy Kovács Sándor sze-
mélyét sem kímélték volna azok a 
politikai karakter gyilkosok, akik 
ma – mindenféle szakmai és életta-
pasztalat nélkül - lelkiismeretlenül 
és felelőtlenül randalíroznak sze-
retett városunkban és közpénzen 
szórják igaztalan rágalmaikat, a tős-
gyökeres nagykőrösiekre!

De hagyjuk a bánatot, a gyűlöle-
tet, és legfőképpen a politikát ma 
este!

Emlékezzünk tiszta szívvel tehát 
Kovács Sándorra!

És még egyszer köszönöm meg-
tisztelő részvételüket, hogy eljöttek 
ide ma este, emlékezni Kovács Sán-
dorra. Emlékét örökre megőrizzük!

Köszönöm a figyelmet!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Mostanában folyamatosan 
célkeresztben van – legalábbis 
a magyar kormányzat részéről 
– Soros György külföldre el-
származott magyar milliárdos. 
Azzal vádolják, hogy a migráns 
hullámot ő pénzeli, mert Euró-
pából - egy nemzetek felett álló 
- Európai Egyesült Államokat 
akar létrehozni, melyhez jó ka-
talizátor lenne a Közel-Keletről 
bevándorló menekült áradat...

De Soros György – többi meg-
gazdagodott magyartól eltérő-
en – régen sem felejtette el az 
országát, és komoly segítséget 
nyújtott a rendszerváltás előtt 
és után is hazánknak. Kevesen 
tudják, de Orbán Viktor és még 
néhány, a „törzsgárdához” tar-
tozó fideszes politikus külföldi 
ösztöndíját is ő finanszírozta, 
remélve azt, hogy ezek az ak-
kori fiatalok élére tudnak állni 
a rendszerváltás – akkor remélt 
– demokratikus változásainak. 
Hát ez nem egészen így történt! 

Néhai Horn Gyula – volt mi-
niszterelnök - szerint is vitatha-
tatlanul a legjobb eszközökkel 
segítette a korabeli magyar ér-
telmiség legjavát abban, hogy 
képes legyen hangját hallatni a 
történelmi korban, és élére állni 
a változásoknak, megteremteni 
a demokráciát. 

Kuratóriumot hozott létre, 
melynek elnöke Vásárhelyi 
Miklós, - az 1956-os forradalom 
kiemelkedő személyisége - mel-
lett Kulcsár Kálmán, közismert 
jogász professzor lett. A kura-
tórium ismertebb tagjai vol-
tak, a teljesség igénye nélkül: 
Gombár Csaba, Litván György, 
Vámos Tibor, Mészöly Miklós, 
Fehér Márta, hogy csak a legis-

mertebbeket említsük.

Az akkoriban még kiemelke-
dőnek számító Századvég is So-
ros György kedvezményezettjei 
között található...

Aztán az első Orbán kormány 
alatt nagyot fordult a világ: So-
ros György felé a politikai szá-
lak azonnal el lettek vágva. 

Soros Györgytől egyébként a 
rendszerváltás után megalakult 

pártok egyike sem 
kapott anyagi támo-
gatást. Viszont Soros 
György külön patro-
nálta az akkori urbá-
nusokat és az úgyne-
vezett népieseket, de 
nem a pártokon ke-
resztül. A pénz akkor 
jó helyre ment! 

Soros azonban Eu-
rópa-szerte is aktivi-
zálódott: Lengyelor-
szágtól Romániáig, 
Magyarországgal be-
zárólag.  Szívügye volt 

a Kelet-Európai nemzeteket fel-
zárkóztatni a fejlett Európához.

Soros alapvetően négy terü-
leten segített pénzügyileg: a fel-
sőoktatásban, az egészségügy-
ben, a kultúrában és egyéb mű-
vészeti ágazatokban, melyek 
ma is fontos területek!

Orbán és Soros utoljára 2010-
ben – ha jól tudom – október-
ben találkozott. Soros a vörös 
iszap kártalanításban is köz-
reműködött: egy millió dollárt 
ajánlott fel a károk kompenzálá-
sára! Sorosnak két alapítványa 
is működik ma is New Yorkban 
és Budapesten: mindkettő azo-
nos Open Society néven. 

Személy szerint engem na-
gyon elszomorít, hogy Orbán 
most a menekült kérdés kap-
csán – elfeledve Soros korábbi 
anyagi segítségét, és azt a segít-
séget is, amit személy szerint 
Orbán Viktor külföldi tanul-
mányaihoz nyújtott – közellen-
séget fabrikál Sorosból, önző 
szándékból...

Ez mindennek nevezhető, 
csak hálának nem!

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Mit kell tudni Soros Györgyről?
Európában lehet, hogy divat-

ba jön a kerítés építés az or-
szághatárokra, és ezzel eljön a 
kerítés építők aranykora is. Az 
Európai Nagy Fal felhúzására 
már nem sok idő maradt, nincs 
idő kivárni, hogy a malter meg-
száradjon és megkössön a tég-
lák között. Mert a politikusok 
megkongatták a harangokat, és 
a harangszó – tudvalevőleg - 
sürgős cselekvésre hív! 

A menekültek sokasága – a 
politikusok szerint muszlim se-
reg, igaz fegyvertelenül – áll Eu-
rópa kapujában! A hős „hadve-
zér” majd megmutatja, hogy mi 
is a teendő, épüljön tehát szö-
ges drótkerítés, oda nem kell 
malter, és őrizze azokat a rend-
őrség meg a katonaság, persze 
fegyverrel! 

Igaz, „hős” Európát és a Nem-
zetet védő „hadvezérünk” az 
első csatát megnyerte. Tör-
vénybe foglaltatta, - mert hát 
háborúban állunk – hogy jogá-
ban áll neki kikiáltani a vész-
helyzetet. Felhatalmazta önma-
gát arra, hogy majd él ezzel a 
jogával, és szabadon cseleked-
het. Jelszava: a szabadságot kor-
látozni kell, a biztonság javára! 
Igaz, hogy hazánkban egyetlen 
egy migráns sincs, de hát ki tud-
ja, nem-e visszatoloncolnak ide 
migránsokat Európa szívéből, 
akár Németországból is. Meg 
hát ezzel a felhatalmazással 
meg lehet fékezni a hazafiatlan 
ellenzéket, meg úgy bárkit is, 
aki nem a vezér holdudvarához 
tartozik, mert a szükségállapot 
az szükségállapot, és a lövészá-
rokból nem kérdezünk, hanem 
lövünk!

Most már déli határainkat ke-
rítés övezi, és hát nem kizárt, 
legalábbis Szijjártó Péter sze-
rint, hogy Románia felől is kerí-
tést fogunk húzni... 

Ezzel a kerítésesdivel sikerült 
egy politikai falat húzni hazánk 
és a Nyugat közé. Mert a kerí-
tés nem old meg semmit, csak 
tovább hárítja a problémát Hor-
vátország, Szlovénia, és Auszt-
ria felé... Csak európai szintű 
összefogás hozhat igazi ered-
ményt!

A kerítéssel sikerült megvé-
deni Magyarország - jószerével 
- félfeudális viszonyait! Ennek 
köszönhetően áll is a kerítés!

Ez egy politikai sikertörté-
net, ami nem csoda. Mert nem 
csak a határokon van kerítés, 

hanem a fejekben, és a lelkek-
ben is. Mert ez a kerítés, mely a 
lelkekben van, védi a fejekben 
lévő közönyt, a lelketlenséget, 
az irigységet, a féltékenységet, 
a tudatlanságot és az ostobasá-
got, valamint az elvtelen megal-
kuvást! Mondhatni, a fejekben 
lévő kerítés ezekből a téglákból 
áll össze, már évszázadok óta. 
Erre a kerítésre a mostani hata-
lomnak is nagy szüksége van, 
sőt tovább építgeti, erősítgeti 
azt. Háborús hisztériát keltve 
és idegen gyűlöletet gerjesztve, 
belpolitikai megfontolásokból, 
a hatalom megőrzése érdeké-
ben. 

A mi vezérünk felajánlotta 
segítségét Európának is, hogy 
épüljön kerítés egész Európa 
köré. Ennek a felajánlásnak a 
sikere azon múlik, hogy elfelej-
tette-e Európa a világháborúk 
következményeit, és azt, hogy 
legalább 50 millió lélekkel keve-
sebben élnek a háborúk miatt 
ezen a földrészen. A válaszra 
még várni kell. Tény, hogy van-
nak olyan más európai vezetők 
is, sőt Németországban is, akik 
megbuktatnák a kancellár asz-
szonyt, humánus elvei miatt... 

Párizsban valóban szörnyű 
és brutális terrortámadás tör-
tént, november 13-án, pénteken. 
De ezt nem a menekülők követ-
ték el, ők is ez elől menekültek 
a Közel-Keletről! Ezeket a me-
rényleteket, illetve merénylet-
sorozatot a már Európában élő, 
másod és harmad generáció 
követte el, akik az Iszlám Állam 
befolyása alá kerültek, főleg az 
internet segítségével. Pontosan 
az a cél, legalábbis az Iszlám 
Állam részéről, hogy Európa 
a gyűlölet kontinense legyen! 
Mert a gyűlölet megöli a sza-
badságot és a humánumot, és 
Európát is, mert éppen a fran-
ciák jelszava volt a szabadság, 
egyenlőség és testvériség!

Nem szabad elfeledni, hogy 
a bevándorlók nem terroristák, 
hanem éppen a terror elől me-
nekülnek! Ezt a két kategóriát 
összemosni nem hiba, hanem 
súlyos bűn!

Ha majd ledőlnek a kerítések 
a fejekben is, és a határokon is, 
más világ lesz, mint ami most 
van, akkor új élet kezdődhet ha-
zánkban, meg Európában is. 

Olyan világ, melyben érde-
mes élni, és oda megérkezni! 

Bakonyiné Soós Magdolna

Kerítés a fejekben....
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Modern Légy jó
mindhalálig…

Nekem miért nincs boldog 
párkapcsolatom?

Sajnos különös aktualitása 
van ma 2015-ben Nagykőrösön 
Móricz Zsigmond népszerű mű-
vének. A darabban egy tiszta 
lelkű, lelkiismeretes fiút vádol-
nak meg a felnőttek, a tanárok 
nem hisznek neki, s végül a 
gyermek mindenben elveszti 
hitét.

Egy elkeseredett édesanya 
kereste meg szerkesztőségün-
ket, akinek gyermeke a Petőfi 
Sándor Általános Iskolában 
az igazgatónőtől igen különös 
és értelmetlen megpróbáltatá-
son és megaláztatáson esett át, 
melyhez passzívan asszisztált a 
tankerületi igazgató is. 

A történet röviden összefog-
lalva: 

2015. augusztus 26-án a fent 
említett gyermek megkapta a 
Petőfi iskola igazgatónőjétől a 
magántanulói jogviszony jó-
váhagyását, mert az édesapja 
munkája miatt külföldre készült 
a család. Fontos megjegyezni, 
hogy a kislány előző évben is 
magántanuló volt több hóna-
pos külföldi tartózkodásuk mi-
att, és magántanulóként kivá-
lóan bizonyított, hiszen egy-két 
tantárgyból lett négyese a vizs-
gákon, a többiből pedig jelest 
kapott.

2015. szeptember 7-én az igaz-
gatónő felhívta a gyermek édes-
anyját, hogy azonnal menjen 
be az iskolába, mert azonnali 
hatállyal megszünteti a magán-
tanulói státuszt. Az anyuka ek-
kor elmondta, hogy ez a döntés 
nem a lánya érdekeit szolgálja, 
mert ő már a magántanulói élet-
formához szokott, így tud jól 
teljesíteni, ráadásul bármelyik 
nap megkaphatják a szerző-
dést, ami alapján indulniuk kell 
külföldre. Sajnos a szülő kérése 
süket fülekre talált annak elle-
nére, hogy az Oktatási Jogok 
Biztosának Hivatala megál-
lapítja, hogy:

„A gyermeki jogok nemzetközi és 
hazai szabályozásának is elsődleges 
alapelve, hogy a gyermek ügyeiben 
hozott döntésük során az intézmé-
nyeknek a gyermek mindenekfelett 
álló érdekét kell elsősorban figyelem-
be venniük.„

Mindezek ellenére 2015. szep-
tember 8-án az igazgatónő a 
kislány magántanulói jogviszo-
nyát megszüntette. A szülő to-
vábbvitte az ügyet a tankerületi 
igazgató felé, aki 2015. október 
15-én kelt dokumentációban ar-
ról tájékoztatta a családot, hogy 
nem talált jogsértőt az igazgató-

nő döntésében. Pedig a 2011. 
évi CXC. törvény a nemzeti 
köznevelésről 45§ (5) pont-
ja kimondja, hogy „A tanköte-
lezettség iskolába járással, vagy ha 
az a tanuló fejlődése, tanulmányai-
nak eredményes folytatása és befeje-
zése szempontjából nem hátrányos, 
a szülő kérelmére magántanulóként 
teljesíthető.”

A kislánynak azóta Kecs-
keméten van tanulói jogvi-
szonya, természetesen ma-
gántanulóként!

Az édesanya teljesen érthető 
módon nem hagyja annyiban 
az ügyet, mert mint elmond-
ta méltatlanul és igaztalanul 
jártak el gyermekével, akinek 
újra meg kellett tanulnia hinni 
a felnőttekben, bízni a pedagó-
gusokban. Ráadásul azért is to-
vább fog küzdeni a szülő, mert 
a gyermeke esete óta igen sok 
szülő megkereste a Petőfiből és 
elpanaszolta az igazgatónővel 
kapcsolatos problémákat, ke-
resve azokra a megoldást. 

Szerkesztőségünk nevé-
ben kívánunk az édesanyá-
nak elég erőt és kitartást 
igaza érvényesítéséhez, lá-
nyának pedig Kecskeméten 
sikeres és eredményes vizs-
gákat! 

A Légy jó mindhaláligban mi-
után kiderül, hogy Nyilas Misi 
ártatlan és tanárai méltatlanul 
és igaztalanul vádolták, az ösz-
szetört tiszta lelkű kisdiák előtt 
a következő párbeszéd hangzik 
el Valkay tanár úr és az igazgató 
között: 

„VALKAY: Adják vissza 
neki mindazt, amit elvet-
tek tőle. Vissza a hitét a fel-
nőttekben, vissza a hitét a 
jóságban és vissza a kollé-
giumban, az emberi közös-
ségben.

IGAZGATÓ: A kollégium 
pedig vegye át az ősigazsá-
gokat, amelyek a gyermeki 
szívben élnek.

VALKAY: Úgy legyen, 
ámen.”

Elsősorban Jeruskáné Beré-
nyi Erzsébet igazgató nőnek 
és persze Lebanov József tan-
kerületi felügyelőnek is számot 
kellene adniuk arról, hogy mi 
volt az az ok, ami miatt a kis-
lányt magántanulói státuszától 
megfosztották. Válaszuknak 
készséggel adunk helyet az új-
ságunkban. 

a szerk.

A nagykőrösi KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. tájékoztatása szerint 
szeptember hónapban a váro-
si tulajdonú üzlethelyiségekre 
15 darab pályázatot írtak ki, de 
a felhívásra egyetlen érvényes 
pályázat sem érkezett. A sikerte-
lenség ellenére a KÖVA október-
ben ugyanúgy meghirdette az 
ingatlanait. Így változatlanul havi 
40.000,- forint + ÁFA-ért bérelhető 
a Csónakázó tó, és az évek óta 
üresen álló Széchenyi téri pavi-
lonok is vihetők havi 21.499,- fo-
rint + ÁFA-ért. Ahogy a Kossuth 
Lajos utca 2. szám alatti volt ipari 
iskola, később kis-Kossuthként is 
használt épület is bérelhető po-

tom 263.120,- forint + Áfa-ért, vagy 
a piaci épületátadás óta üresen 
álló emeleti helyisége is 130.000,- 
forint + ÁFA-ért. Hozzáértők sze-
rint a KÖVA ingatlangazdálkodá-
sa nem követi a piacot, ami miatt 
a várost kár is érheti, mivel a so-
káig üresen álló épületek állapo-
ta rohamosan romlik. Nem tudni, 
hogy milyen koncepciót követ a 
vállalat, de például a Csónakázó 
esetében is úgy tűnhet, mintha 
nem is akarnák azt hasznosítani, 
ezért nem változtatnak a laikus-
nak is irreálisnak tűnő feltétele-
ken.

a szerk.

Senkinek sem kellenek a KÖVA 
ingatlanai
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Hallottál már olyat, hogy 
emberek szidják házas-
társaikat? Hogy állandóan 
csak panaszkodnak boldog-
talanságukért? Hogy „per-
sze mindenkinek van társa, 
csak nekem nem, mert nincs 
egy normális szabad ember 
sem.”

Elég, ha bemész egy boltba, 
cukiba és pillanatok alatt fülta-
núja leszel az emberek magá-
néletének. Olyan szívesen ten-
ném, hogy csak egy picit üljünk 
le - s „álljunk meg egy szóra”. 
Beszélgessünk arról, ki a fene 
mondta, hogy hozzá kell menni 
a pasihoz? Kényszerítette vala-
ki? Vagy, hogy anno, önszántá-
ból, hozott egy döntést, s ezért 
MOST hibáztatja a másikat, aki 
nem úgy viselkedik, ahogy ő ezt 
elvárná?

Elvárunk. De mit is? Olyan 
tulajdonságot, viselkedést, ami 
eleve benne van a másikban, 
vagy csak Te szeretnéd, de azt 
nagyon. És ha nincs benne? Ak-
kor csak elképzelt lufi volt, amit 
jól felfújtál, s mikor kidurrant - 
óriási cirkusz lett belőle. Harag, 
gyűlölet, düh - amivel persze 
sosem lehet egy kapcsolatot 
megmenteni. Sőt. Olaj a tűzre. 
Ameddig az elvárás bűvöleté-
ben élsz, s az elképzelt világot 
nem hozod le a valóság szint-
jére, tulajdonképpen kit is sze-
rettél? Hogy nem a valóságos, 
létező fickót - azt biztos. Men-
jünk tovább...... Kiderült, hogy 
az elvárásaid nem egyeznek 
a létezővel - s itt jön a kérdés, 
hogy mennyire nagyon tér el a 
számodra elfogadhatótól - hol 
is van a tűréshatár, mennyit bír 
el egy kapcsolat, ki mit képes 
tenni érte, hogy megmentsé-
tek, hogy végre valós alapokra 

helyezzétek, persze benne ön-
magatokat is. Kérdés az, ez az 
új „csomag” mennyire lesz el-
fogadható, szerethető, fejleszt-
hető, akár éveken át. Ha igen - 
szerencsések vagytok. Ha nem 
- elő a GPS-t, újratervezés indul, 
valaki mással.

Igen ám, de képes vagy 
egyáltalán kiszállni egy kap-
csolatból? Van benned any-
nyi erő, önszeretet, hogy igen 
- „nekem is jár a boldogság”....
meg nyilván az exnek is. Vagy 
inkább civódtok tovább, nyúz-
zátok a gyerekeket szanaszét, 
és tovább szidod a párodat a 
cukiban, s tartasz inkább sze-
retőt...”majd ott vigasztalódom 
1-2 órát”. 

Nem lenne egyszerűbb - jó, 
igaz nehéz ügy ez - még ha fáj 
is, de elválni, és újra megtalálni 
önmagadat, s a hozzá való tár-
sat?

Még mielőtt azt mondanád 
„de hát hol?”, regénybeillő tör-
téneteket tudnék Neked mesél-
ni - mert igen, van SOK ember, 
aki vágyik a szeretetre, kapcso-
latra, elköteleződésre, új élet-
re, boldogságra. CSAK ezek az 
emberek megdolgoznak érte, s 
a jutalom nem marad el. Amiért 
teszel, az valósul meg. Ha még 
dagonyázol a rosszban, és pa-
naszkodsz - változik valami? Ha 
eldöntötted, hogy boldog leszel, 
teszel/dolgozol érte - egy pilla-
natig sem kérdés - happy end 
lesz a vége!

Nos. Mit választasz? Boldog-
ságot, vagy Boldogtalanságot?

Legyen szép napod!

Hollós Katalin
www.futyuljunk.hu

(X)
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A héten folytatódik
a csapadékos, hűvös idő

A héten folytatódik a csapa-
dékos, hűvös idő. Többször le-
het havas eső, a magasabban 
fekvő helyeken hó is, a leghide-
gebb órákban többfelé lehetnek 
mínuszok, néhol még napköz-
ben is fagypont közeli értékek-

re kell készülni - derül ki az Or-
szágos Meteorológiai Szolgálat 
vasárnap az MTI-hez eljuttatott 
országos középtávú előrejelzé-
séből.

Forrás: MTI

A lengyel politikai gyorsvonat 
nemsokára Budapestre érkezik: 
a mozdonyvezető Jaroslav Ka-
czynski pártelnök.

***
Az unortodox demokrá-

ciában a népszavazást már 
csak néptelen szavazásnak 
hívják.

***
A közel-keleti arab tavaszt ha-

marosan követi az európai ri-
deg, fagyos tél.

***
A testületi ülések jelszava: az 

ülep diadala az ész felett!
***

Az értelmes javaslatok egy 
testületi ülésen a frakció „fe-
nékküszöb” miatt sohasem me-
hetnek át.

***
Sok bolygón kívülit lakoltat-

nak ki mostanában, mivel a ha-
tóságok így szólítják fel őket há-
zuk elhagyására: „Mars, kifelé!”

***
Az unortodox demokrácia 

privatizációjának prédáit tanú-
sító okleveleket mostanában a 
szakminisztériumok adják át az 
új tulajdonosoknak.

***
Minden védett földterületet 

meg tud védeni a magyar állam 
másoktól, meg a külföldiektől, 
csak éppen saját magától nem!

***

A futballstadionokkal 
igencsak elúszott a kor-
mány, ezért a közeljövőben 
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már csak uszodákat fognak 
építeni ország szerte, a sta-
dionok helyett, hogy vala-
miben tudjon úszni szaba-
don ez a kormány.

***
Nálunk a nemzeti minimum a 

maximum! - jelentette ki a kor-
mányszóvivő.

***
Európa megkezdte az elül-

dözöttek visszaüldözését a Kö-
zel-Keletre.

***
Az unortodox demokráciá-

ban még a csigát is kilakoltatják 
a házából, ha nem fizeti a csök-
kentett rezsidíjat.

***
A mai magyar átlagpolgár 

már nem a korrupció elkövető-
it, hanem annak felderítőit szi-
dalmazza...

***
Lassan eljutunk már oda, 

hogy az amerikai nagykövetet 
is Orbán nevezi ki: a magyar 
nemzeti együttműködés alap-
ján. 

***

A bűvész Rodolfó még 
a kezével tüntetett el ki-
sebb-nagyobb tárgyakat, 
korunk politikusa viszont az 
„eszével” tüntet el már ko-
moly cégeket, de még akár 
gyárakat is.

APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Bármennyire is Cezaromán 
a mi Polgármesterünk, annyira 
nem lehet elvakult saját dics-
fényétől, hogy ne venné észre 
cselekményeinek néhány mo-
solyt fakasztó momentumát. 

Azon túl vagyunk mi az ÖH – 
Önkívület Hírek – állandó előfi-
zetői, hogy nincs olyan száma 
az ÖH-nak, melyben ne mosoly-
gana ránk Őnagysága. Lett lé-
gyen az gyémánt-, arany-, netán 
ezüstlakodalom, vagy csupán 
szépkorú köszöntése, nyugdí-
jas-, tűzoltó-vacsora, miegymás. 
Bizonyítva, a városban nincs 
olyan esemény, ahol ne Ő len-
ne a központi a TÉMA. – Mos-
tanra komoly kihívójára talált 
Veronikában, mint TÉMA, aki 
ha nem is az objektív előtt, de 
annak az innenső oldalán szor-
goskodik. Így inkább szöveg-
ben alkot, és böffent nagyokat! 

– Nos, lényege a témának, hogy 
dr. Czira Polgármester Úr, – ha 
hinni lehet az ÖH-nak – ezidén 
immár másodszor vizitált Őexc. 
dr. Lázár János miniszternél. Mi 
több széles mosollyal paroláz-
tak is. Erről megcáfolhatatlan 
bizonyítékként fotó is készült. 
(Mellékelve az ÖH-ban!)

Azt viszont nem tudhatjuk 
miről folyt a magas szintű dis-
kurzus. Sem most, sem féléve, 
az első látogatáskor. A sokat-
mondó „Erős érdekérvénye-
sítés” címszó alatti szöveg lé-
nyege: „Nesze semmi, fogd meg 
jól!”

Az un. „erős érdekérvénye-
sítés”-re dr. Czirának négy par-
lamenti ciklusban TIZENHAT – 
16! – év, majdnem egy emberöl-
tő állt rendelkezésre! Mit tett ak-
kor a város érdekében? – Hogy 
a körzetéről ne is beszéljünk! – 

Lám, az ÖH szerkesztői, és a 
Bizottság, megint durrantottak 
egy nagyot!

tóba

/folytatás a 4. oldalról/

„Emlékeztetnem kell az olvasót 
arra, hogy a helyi képviselő-testület 
hozott egy olyan határozatot, hogy 
nem lehet a képviselő-testületi, csak-
is előzetes bejelentés alapján hang- 
és video felvételt készíteni, 
és ezen túl is csakis szigorú 
szabályok betartásával lehet 
kamerázni és hangot rögzíteni. 
A téma fő szószólója dr. Kört-
vélyesi Attila alpolgármester 
volt, aki még szigorítást is 
kért az akkori előterjesztéshez 
képest. Levelemet az illetékes 
helyre megküldtem (úgy tű-
nik, hogy ez a levelezéses hó-
bort nem újkeletű – a szerk.) 
és a választ megkaptam. Az 
Alapvető Jogok Biztosa, Prof. 
Dr. Szabó Máté válaszá-
ban egyértelműen leírja, hogy 
Nagykőrös város önkormány-
zata jogsértő módon korlátozza hatá-
rozatával a hang és video felvételek 
készítését, ezért még 2012 július ele-
jén felszólította az önkormányzatot, 
hogy a határozatot vonja vissza. Saj-
nos tudtommal ez a mai napig nem 
történt meg, hiába jogász végzettségű 
az előterjesztés szigorításában részt-
vevő alpolgármester, Dr. Körtvélyesi 
Attila.”

Azóta nagyot fordult a világ. 
Eltelt egy év, és a Czira mellé 
szegődött Lőrinczy Veroniká-
nak ma már mintha egészen 
más véleménye lenne a sajtó-
szabadságról. Önkormányzati 
képviselőt tilt le az önkormány-
zat honlapjának Facebook olda-
láról, degradáló jelzőket aggat a 
helyi független újságokra (volt 

munkahelyére!), kommunikáci-
ós referensként kirekeszti a he-
lyi médiumokat a helyi esemé-
nyekről, így például a megye-
váltással kapcsolatos népszava-
zásról szóló megbeszélésről, az 
izraeli nagykövet gimnáziumi 

látogatásáról stb. is kizárólag 
Czira Szabolcs újságja számol-
hatott be. A független városi új-
ságokat nem hívták meg.

Annak ellenére, hogy Lőrin-
czy Veronika alig egy év alatt 
végrehajtott pálfordulása ré-
vén már másként gondolkodik, 
lapunk kiáll a 2014. november 
18-i számban megjelent állás-
pont mellett, miszerint indoko-
latlan és nem jogszerű cenzú-
rát próbál alkalmazni a helyi 
nagykőrösi önkormányzat azon 
sajtóorgánumokkal szemben, 
melyekre ők nem tudnak ráha-
tással lenni...

a szerk.
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TELEVÍZIÓMŰSOR NOVEMBER 24 - NOVEMBER 30.

00:20 Magyar Krónika
00:50 Peacemaker
02:50 Magyar elsők
03:05 Megyejáró
03:15 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:20 Kenó
22:25 A Nagyok
22:55 Szent Erzsébet legendája 
- oratórium

00:00 Magyarul Balóval
00:35 A főnök
01:35 Reflektor
01:50 A harc törvénye
02:35 A harc törvénye
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:10 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán

18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Keresem a családom
22:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Elit egység
03:50 A törvény embere
04:35 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:25 Hűtlen vágyak
22:30 Hawaii Five-0
23:30 Propaganda

00:05 MüpArt Classic - Thomas 
Hampson és a Concerto Budapest
01:55 A médium
02:40 Kis-nagy világ
04:40 Megyejáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Feketén-fehéren

16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:30 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '89
21:25 Munkaügyek
22:00 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
23:00 Kenó
23:05 Aranymetszés

00:10 Brandmánia
00:45 Totál szívás
01:55 Reflektor
02:10 EgészségKalauz
02:35 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:00 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:50 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:25 Házon kívül
22:50 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Telitalálat
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm

16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:25 Hazudj, ha tudsz!
22:30 Lángoló Chicago
23:35 Életfogytig zsaru

00:00 ...és a Pokol
01:50 Romulus, az apám
03:35 Magyar elsők
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Rondó
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:05 Feketén-fehéren
15:50 Rex felügyelő
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fábry
21:55 Kenó
22:00 Oscar
23:45 kult.hu

00:05 Vámpírnaplók
01:10 Reflektor
01:30 Ong Bak 2. - A bosszú
03:05 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:50 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 

családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Válótársak
22:15 CSI: A helyszínelők
23:20 RTL Klub Híradó
23:55 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 A császárok klubja
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:25 Frizbi Hajdú Péterrel
22:30 NCIS: Los Angeles
23:35 Felejthetetlen

00:15 Örökség a jövőnek - 
Olasz-magyar kapcsolatok
00:45 Könnyű testi sértés
02:10 Oscar
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:55 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
Friss napi információk
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fölszállott a páva
22:50 Kenó
22:55 Columbo: Elfelejtett hölgy

00:30 Reflektor
00:50 A hatalom hálójában
01:45 A hatalom hálójában
02:40 A bosszú angyala
03:15 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:50 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Showder Klub
22:30 Gyilkos elmék
23:25 RTL Klub Híradó

00:30 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 A szólista
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:25 A belső ember

00:30 Emberrablás és váltságdíj
01:40 Színhús
03:05 Magyar elsők
03:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:45 Nóvum
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Jó tudni!
06:25 Hazajáró
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
08:55 Pinokkió
10:25 Jó tudni!
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:55 Ízőrzők: Tura
13:30 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:35 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
15:10 Szerelmes földrajz
15:40 Kard és kocka
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 Játék határok nélkül
21:00 Philadelphia - Az 
érinthetetlen
23:05 Kenó
23:10 Ellenség a kapuknál

00:00 Magyarul Balóval
00:35 Vámpírnaplók
01:35 Reflektor
01:50 Street Kitchen
02:20 Kalandor
02:40 4ütem
03:05 A bosszú angyala
04:00 Gálvölgyi-show
04:30 Pasik
04:55 Pasik
05:20 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:30 Kölyökklub
09:45 Ízes élet
10:25 Teleshop
11:05 Kalandor
11:25 Brandmánia
12:00 Street Kitchen
12:30 Új csaj
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:05 500 nap (nyár)
16:00 Haláli hálaadás
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Hungary's Got Talent - Élő 
elődöntő
22:55 Got Talent a világ körül
23:20 Vezet a ritmus

00:05 Vegas
01:05 Tények Este
01:55 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:10 Aktív
03:35 A törvény embere
04:20 Vegas
05:05 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
09:15 Astro-Világ
10:25 Apaütők
10:55 Én is tükörbe nézek
11:25 Babavilág
11:55 TrenDélet
12:25 Az Év Háziasszonya
12:55 Knight Rider
14:00 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:00 Kuzey Güney - Tűz és víz
16:00 Első vasárnap
18:00 Tények
19:00 Lara Croft: Tomb Raider
21:05 Kertvárosi kommandó
23:10 A doboz

01:15 MüpArt - Babos Gyula: 
Makrokozmosz
02:25 Legenda
02:50 Legenda
03:20 Térkép
03:45 Noé barátai
04:15 Hazajáró
04:40 Megyejáró
04:55 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:30 Evangélikus riportok
10:55 Unitárius magazin
11:20 Tanúságtevők
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:45 kult.hu
13:15 Univerzum
14:10 Kölcsöngyerek visszajár
15:45 300.000 pengő az utcán
17:00 A muskétások
18:00 Híradó
18:40 Hogy volt!?
19:40 Magyarország, szeretlek!
21:00 Ütközéspont
22:40 Kenó
22:45 A velencei kurtizán

01:45 Ördög bújt beléd
04:00 Dragonball: Evolúció
05:15 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:15 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
10:40 A Muzsika TV bemutatja!
11:10 4ütem
11:45 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:15 Házon kívül
12:45 Nincs kettő séf nélkül
14:00 Nincs kettő séf nélkül
15:10 Kapitány és katona: A 
világ túlsó oldalán
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Toy Story 3.
21:00 Red
23:10 12 menet

01:25 Sportos
01:35 A törvény embere
02:15 Frost/Nixon
04:15 Knight Rider
05:05 Kuzey Güney - Tűz és víz
05:50 Sportos
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
08:45 ÁllatoZOO
09:15 Több mint TestŐr
09:45 Astro-Világ
10:55 Tűsarok
11:25 Stahl konyhája
11:55 Falforgatók
12:55 Knight Rider
14:00 Walker, a texasi kopó
15:00 Walker, a texasi kopó
16:00 Szikraváros
18:00 Tények
18:55 Sztárban sztár
21:35 Összezárva Friderikusszal
22:55 Ügynöklista
23:55 A Drakula dilemma

00:35 Philadelphia - Az 
érinthetetlen
02:35 Hogy volt!?
03:30 Szerelmes földrajz
04:00 Aranymetszés
04:50 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:35 Kövek és emberek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár

15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Kékfény
21:30 Bosszú
22:15 Kenó
22:20 Bábel
23:20 Magyar Krónika
23:55 Helló, Szia, Csókolom

01:20 Portré
Riportmagazin
01:55 Végzetes buli
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:45 Éjjel-nappal Budapest
15:00 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:35 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:25 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:25 RTL Klub Híradó

01:05 Sportos
01:20 A szépség és a szörnyeteg
02:10 Pincérlány - Édesen is 
csípős
04:00 Walker, a texasi kopó
04:45 Stahl konyhája
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:35 Halálos iram
23:45 VegasRTL
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RTL
TV2

TV2

TV2

TV2
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Az infláció bankjegyben...

Édesapám emlékére
6:3

Drága Apukám!

Hiányod pótolhatatlan. Soha 
nem fogja tudni senki betöl-
teni azt az űrt, amit itt hagytál 
magad után. Csak az emléked 
örök, és az érzéseim feléd. Bár-
milyen nehéz is, az ember meg 
tanul együtt élni ezzel. De az ün-
nepek, évfordulók mindig külö-
nösen nehezek. Így van ez most 
is, az évszád mérkőzésének 62. 
évfordulóján. Tudom számodra 
mennyit jelentett ez a meccs. 
Milyen büszkeséggel töltött el, 
mint magyar embert, és mint 
sportembert egyaránt. Te évek 
óta már az égi pályákon rúgod 
a bőrt, talán épp az Aranycsa-
pat tagjaival. Úgy érzem, most 
az én feladatom, hogy megem-
lékezzek erről a jelentős ese-
ményről....

Már a kezdet sem volt egysze-
rű... Sebes Gusztáv szövetségi 
kapitány, már az olimpián lekö-
tötte az Anglia elleni összecsa-
pást. Rákosi Mátyás, a párt első 
embere nehezményezte, hogy 
ez az engedélyük nélkül tör-
tént. Kétségessé vált, hogy az 
ország vezetése engedélyezi-e 
a kiutazást. Féltek az esetleges 
kudarctól. Végül az Aranycsa-
pat korábbi jó szerepléseinek 
köszönhetően mégis rábólintott 
a vezetőség.  

A magyar válogatott 1953-ra 
Európa legjobb csapata lett. Az 
angolok elleni találkozó előtt 
26-ot megnyert és 7-et döntet-
lenre játszott a 36 meccsből. 
Anglia számára sokáig főleg a 
skótokkal való megmérettetés 
számított igazán, ahol többnyi-
re az erő viaskodott a furfang-
gal. Az angol csapatnak a 122 
meccséből csupán 23 veresége 
volt. Hazai pályán pedig, a brit 
csapatokat leszámítva, 90 éven 
keresztül sohasem kapott ki. 
Ők voltak a sportág kitalálói, mi 
képviseltük az új játékstílust. 
Elmondhatjuk, hogy két fut-
ballnagyhatalom összecsapását 
várta egész Európa. 

A kiutazás előtt Nagy Imre 
miniszterelnök érdeklődött a 
szövetségi kapitánytól, hogy mi-
lyen eredmény várható. Sebes 
felvázolta számára a taktikai 
elképzeléseket, és azt mondta, 
hogy ha ezt meg tudják való-
sítani, nyerhetnek. A minisz-
terelnök csodálkozva hallgat-
ta, majd azt mondta, hogy ez 
olyan, mint egy haditerv, pedig 
eddig azt hitte, hogy a futball 
csak egy játék.

A felkészülésünk nagyon ala-
pos volt. Sebes Gusztáv Lon-
donba utazott, megnézett egy 
mérkőzést, és kipróbálta, majd 

lemérte a pályát. A Wembley 
Stadion paramétereit átmodel-
lezték a Vasas pályára, hogy a 
játékosok szokják az ottani kö-
rülményeket. Az edzéseken 
kizárólag Angliából hozott lab-
dákkal játszottak. Elemezték és 
kiszűrték az ellenfél taktikájá-
nak az előnyeit és hátrányait. 

A csapat útnak indult. Először 
pár napra Párizsba mentek, 
ahol edzőmérkőzést játszottak a 
Renault-gyár csapatával. Utána 
indultak az angol fővárosba. A 
szálloda, ahova érkeztek, igye-
kezett a játékosok minden kéré-
sét teljesíteni. Magyar konyha 
azonban nem volt, ezért Sebes 
a közeli csehszlovák étterem 
tulajdonosával megegyezett, 
hogy naponta kétszer készíte-
nek a fiúk számára hazait. Az 
angolok lehetővé tették ugyan, 
hogy a focistáink utcai ruhában 
és cipőben végigsétáljanak egy-
szer a híres pályán, de edzeni 
nem engedték ott őket.

November 25-én ködös, bo-
rongós napra ébredt az Arany-
csapat. A mérkőzés előtti órá-
kat taktikai megbeszéléssel 
töltötték. Mindenki megkapta 
a feladatát. A cél az ellenfél le-
rohanása volt. Nagy hangsúlyt 
kapott a csatársor folyamatos 
helyváltoztatása, ami segíthe-
tett az ellenfél hátvédsorának 
szétzilálásában. A Wembley 
Stadion zsúfolásig megtelt, 105 
ezer néző várta izgatottan a 
mérkőzést, közben a Királyi 
Légierő zenekara játszott. Majd 
felharsant a holland játékveze-
tő, Leo Horn sípja, és a két csa-
pat kivonult a gyepre:

• Anglia: Merrick Gil, 
Ramsey Alf, Johnston Harry, 
Eckersley Bill, Wright Billy, 
Dickinson Jimmy, Matthews 
Stanley, Taylor Ernie, Morten-
sen Stan, Sewell Jackie, Robb 
George. ( Szövetségi kapitány: 
Walter Winterbottom )

• Magyarország: Grosics 
Gyula, Buzánszky Jenő, Lóránt 
Gyula, Lantos Mihály, Bozsik 
József, Zakariás József, Budai 
II László, Kocsis Sándor, Hideg-
kuti Nándor, Puskás Ferenc, 
Czibor Zoltán. (Szövetségi kapi-
tány: Sebes Gusztáv)

1953-ban nálunk még nem 
volt televíziózás, ezért a hazai 
szurkolók a rádión keresztül kö-
vethették az eseményeket Sze-
pesi György közvetítése által. 
Már az első perc eseménydús 
volt. Bozsik labdaszerzéséből 
Hidegkutihoz került a labda, a 
középcsatár egy csellel átjutott 
Eckersley-n és hirtelen kifelé 
fordulva 15 méterről berúgta az 
1. gólt. Az angol kapus döbben-

Egyik kedves Olvasónk küld-
te be Szerkesztőségünkbe az 
alább lát-
ható, régi 
10 forin-
tost. Ezt a 
papírpénzt 
még 1962-
ben adta ki 
a Magyar 
N e m z e t i 
Bank, s bi-
zony en-
nek már 53 éve! Akkor még ez 
a papírpénz nagyon sokat ért, 
meg lehetett, például ebédelni 
belőle...

Azóta sok víz folyt le a Dunán: 
a papírpénz is megszűnt, és ma 

szinte aprópénznek számít a 
fém 10 forintos. Ezt az érmét 

hova tovább már csak a parkoló 
automatában lehet használni...

A régi rómaiak mondták vol-
na erre: Így múlik el a világ di-
csősége!

a szerk.
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ten nézte, amint a labda a sa-
rokba csapódott. A 14. percben 
Mortensen indította Sewellt, aki 
a bal alsó sarokba lőtt, az ango-
lok kiegyenlítettek. A 20. perc-
ben Czibor szélsebesen szágul-
dott előre a labdával, beadta 
Puskásnak, ő pedig Hidegkuti-
nak adta tovább, aki a 11-es tájé-
káról belőtte a 2. magyar gólt. A 
25. percben a csapat által látvá-
nyosan felhozott labdát Czibor 
Puskásnak gurította, aki nagy 
erővel bombázott a rövid felső 
sarokba. Újabb magyar gól! Az 
első félidő 29. percében a Budai 
II. ellen elkövetett szabálytalan-
ság miatt csapatunknak szabad-
rúgást ítéltek, melyet Bozsik 
végzett el. A kapu felé szálló 
labdának Puskás belenyúlása 
megváltoztatta az irányát, így 
az védhetetlenül csapódott be. 
4-1-re vezettünk. Az angolok 
Mortensen góljával szépítettek. 

A 2. félidő szintén izgalmasra 
sikerült. A mérkőzés 50. percé-
ben Puskás a felfutó Bozsik elé 
gurította a labdát, aki a tizenha-
toson kívülről lőtte azt az ellen-
fél kapujába. 5-2! Puskás az 53. 
percben a 16-os oldalánál ve-
zette fel a labdát, majd átemelte 
Hidegkutinak, aki 12 méterről 
bomba gólt lőtt a bal alsó sarok-
ba és ezzel 6-2 lett az eredmény. 
A meccs 57. percében egy angol 
lövés kipattant Grosicsról, majd 
a megismételt lövés szintén és 
a vetődő Grosics elhúzta Sewell 
lábát, aki a labdát akarta meg-
szerezni. Ezért büntető járt, me-
lyet Ramsey lőtt, méghozzá a 
kapunkba. A végeredmény: 6:3-
ra győzött az Aranycsapat.

A mérkőzés döbbenetes 
hatással volt a korabeli lab-
darúgásra. A világ által eddig 

megváltoztathatatlannak hitt 
elképzeléseit, sorra megdön-
töttük. Minden ország játékát 
forradalmasította az Arany-
csapat taktikája. Új, történelmi 
fordulatot vitt a futballba. Elő-
re vitte a sportág fejlődését. 
Emellett mindenki csodálta a 
srácok fantasztikus erőnlétét, 
elszántságát, győzni akarását, 
a gyors passzokat, a gyors gon-
dolkodást, a csapatszellemet, 
az összetartozást. A britek ezt a 
meccset az évszázad mérkőzé-
sének nevezték.

A focistáinkat, külföldi csa-
patok, szerződés ajánlatokkal 
környékezték meg, de mindet 
visszautasították. A fiúk elin-
dultak haza. Minden állomá-
son ünneplő tömeg köszöntöt-
te a vonatot, amelyen utaztak. 
Ausztriában az egész osztrák 
válogatott felsorakozott a pálya-
udvaron. A magyar határtól pe-
dig kordont álltak az emberek, 
a pályaudvarokon felcsendült 
a Himnusz, a tömeg a játéko-
sok nevét skandálta, virágeső 
és ajándékok várták a csapatot. 
Az újságok főoldalon számoltak 
be a sikerről, jeles költőnk, Zelk 
Zoltán, verset írt a csapathoz, 
szocialista brigádok vették fel a 
játékosok nevét. A találkozónak 
visszavágója is volt, nálunk a 
Népstadionban, ahol az Arany-
csapat 7:1- re verte meg Angliát.

Látod Apácskám, milyen jó, 
hogy annyiszor elmesélted 
mindezt nekünk? Most én is to-
vább adhatom. Ezzel is tovább 
él a legendás mérkőzés emléke, 
ahogy Te is a szívemben. Örök-
ké!

Német Enikő
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indoko-
latlan, a valamikori „puhuló dikta-
túra’ éveiben megjelent Nagykő-
rösi Híradó, majd Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1988. május - június.
Május 2. A megyei oldalon ol-

vashattunk, a Hódmezővásárhe-
lyen kifejlesztett és gyártott PULI 
kisautó japán-exportjának lehető-
ségéről, miután már „gall földön 
gurul”.

Miklay Jenő tájékoztatása sze-
rint, a Hazafias Népfront városi 
bizottsága véleményezte az Arany 
János Művelődési Központ összeg-
ző beszámolóját. Arra a következ-
tetésre jutottak, hogy a 9 éve tartó 
felújítás jelentős zavart okozott a 
munkában! Visszavetette mind a 
közművelődés, mond a kulturális 
munka hatékonyságát. Miután a 
különböző szakkörök munkájában 
problémák keletkeztek.

3. „Élüzem” lett a Volán 21-es 
vállalat kőrösi részlege. Az ünnepi 
munkásgyűlésen jutalmat kaptak 
a legkiválóbb dolgozók. Harsányi 
Sándor, Kovács Béla, és Barkóczy 
Sándorné miniszteri kitüntetést 
kapott. „Kiváló Dolgozó” lett töb-
bek között Dienes József, Harsányi 
Sándor, Illés László, Kovács Ferenc, 
Selymes László, Simon Istvánné, 
Sohajda Sándor, Túri György. 

Miniszteri Dicséret: Danka Jó-
zsef, Nagy Ambrus.

Mozi műsor. Nagyterem: A boly-
gó neve Halál. Am. sci-fi. 

Stúdió: Áldozathozatal. Svéd film.
4-én arról olvashattunk, hogy mi-

után a Toldi-iskola KISZ- szervezte 
harmadszor is elnyerte a KISZ KB. 
„Vörös Vándorzászlaját”, reális le-
hetősége van a szervezet helyi te-
kintélyének a megteremtésére.

Csókás Mihály a konzervgyár 
II.-es telep vezetőjének köz-
ponti feladat, hogy a téli gyár-
tás után felkészüljenek a bor-
só fogadására. Ebben nagy se-
gítséget jelent Csernus Tamás 
műszaki főosztályvezető, és 
Bencsik Géza tmk.- vezető köz-
reműködése.

Közlemény. Az „egyesített egész-
ségügyi intézmények” vezetősége 
tudatja a lakossággal, hogy a rönt-
gengép ismételt meghibásodása 
miatt, a tüdőszűrés átmenetileg 
szünetel.

7- én, a Toldi-iskola tanára Soós 
Ferenc összegzi az iskola aulájában 
kiállított fényképek nyújtotta látni-
valót. Kezdve az archív-felvételek 
tükrözte hangulatokkal, és a vá-
ros mai arculatát bemutatókkal. A 
képek zöme az iskolai fotószakkör 
tagjainak munkája. Természetesen 
az archív-képek gyűjtésből szár-
maznak.

A XX. Országos Higiéniai Napok 
előadásait 6-án és 7-én tartották.

9-én Ballai Ottó a műholdas tévé-
zés esélyeit latolgatja.

Az egykori tanítóképzős Kiss Jó-
zsef tanár, a „prepák” Pálfájában 

tartott majálisaira emlékezik.
A művház színháztermét zsúfo-

lásig megtöltötték a magyar nótára 
szomjas hallgatók. Felléptek: Solti 
Károly, Vörös Sári, Pintér Györgyi, 
Takács Béla, valamint Budai Sán-
dor és cigányzenekara.

10-én részletes beszámolóból 
értesülhettünk az iskolák úttörő-
csapatainak tűzoltó versenyéről, 
melyet az Ifjúsági Sportpályán ren-
deztek nagyszámú közönség jelen-
létében. Hargittai Bernadett tudó-
sítása arra is kitért, hogy első lett 
a Nyársapáti Erdei Ferenc-csapat, 
második a Gábor Áron, harmadik 
a Rákóczi-iskola csapata. A díjakat 
a tanács képviseletében dr. Karay 
Kornélia, valamint Törőcsik Pál 
tűzoltóparancsnok, és Farkas Já-
nos adták át.

12-én, Kollár Sándor a TRA-
KISZ párttagságának küldötte 
kifejtette, hogy az Országos 
Pártértekezleten azt a helyi 
igényt fogja képviselni, mi sze-
rint a pártéletet el kell válasz-
tani a gazdasági, szakigazgatá-
si ügyektől!

13. Ballai Ottó elemző írása azzal 
kapcsolatos, hogy a város közmű-
ellátottsága még mindig elmaradott 
a megyei átlagtól.

A városi tanács támogatásával 
jelent meg Novák László múze-
umigazgató legújabb monográfiája: 
„Szabados Nagy Kőrös város nem-
zetes főbírája, Bakos Ambrus”.     

16. Miklay Jenő a cigánygyere-
kek iskolai beilleszkedéséről, és 
tanulmányi eredményéről írt elem-
zést.

Anyakönyv. Születés: Kocsor Já-
nos, és Kőházi-Kiss Eszter, Ferenc 
nevű fia.

17. Fényképes hír a ballagásról. A 
gimnáziumban 127, a Toldi-iskolába 
207 érettségiző ballagott. (fotó: var-
ga Irén.)

21. a X. Vöröskeresztes, és Egész-
ségügyi Filmfesztivál a szokásos 
érdeklődéstől körülvéve zajlott. A 
megnövekedett vendégseregletet 
alig tudta kiszolgálni a Nagy István 
vezette Cifra-csárda. 

Sport. Cegléden szerepeltek a 
kőrösi triatlonosok: Fanczal István, 
Mertlik Zoltán és Kiss István.

25. A városi tanács végrehajtó 
bizottsága értékelte, és hasznosnak 
minősítette a város műszaki értel-
miségének a városfejlesztésben be-
töltött szerepét.

28-án, Bajusz István a Ceglédi 
Tangazdaság kerületvezetője be-
számolt arról, hogy 23 hektáron, 
45 taggal megalakult meggyterme-
lő szakcsoport. Eredményei láttán 
újabb szakcsoportot alakítanak. 16 
hektáros őszbarackosra várják a je-
lentkezőket.

29. A hétvégi „Gyermeknap” köz-
ponti helyszíne az idén is az árnyat 
adó Cifrakert lesz.

29-én emlékhangverseny a gim-
náziumban Kodály 1938-as váro-
si szereplése kapcsán. A rendező 
gimnázium énekkarát Végh Tibor-
né, a zeneiskola vonószenekarát 
Reininger Zsuzsa, a kecskeméti 
Kodály Általános iskola énekkarát 
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NO COMMENT… LV. rész.
Pejtsikné Párdányi Judit vezényli.

Emlékbeszédet mond és az 
egyesített kórust vezényli, Szokolai 
Sándor.

Anyakönyv. Születés: Rónaszéki 
Lajos és Vágó Éva, Attila fia. Név-
adó: Zentner László és Tolnai Edit, 
Róbert fia.

Június 3. Riport a konzervgyár 
göngyölegtelepén, ahol üveghe-
gyek várják a szezon első zöldbor-
sószállítmányát.

A Városgazdálkodási Vállalat 
gépkocsivezetőjével, Kovács Fe-
renccel beszélgetett a szakmájáról, 
D. B.

Ádám Magdolna diplomahang-
versenyét a zeneiskolában rendez-
ték.

A tanács művelődési osztályá-
nak, és a TIT városi szervezetének 
kezdeményezésére új folyóirat 
megjelentése van az előkészítés 
stádiumában. A „Városunk-Nagy-
kőrös” mutatványszáma júliusban 
jelenik meg.

Újszerű ízekkel ismerteti meg a 
fogyasztókat a Tejüzemben készü-
lő „kaskaval” sajt.

7. Jó hír a konzervgyárból. Egy-
millió dollár értékű befőttet, dzse-
met és savanyúságot szállítanak 
Ausztráliába, egy éven belül.

Városi kalendárium kiadását ter-
vezik a „városszépítők”.

Sport. Fotó Fleischmann Atti-
láról, az „ördöngösen cselező” 
Petőfis kisdiákról. (Varga Irén) 

8. „Kávézóként” nyílt meg a fel-
újított VÉNUSZ-presszó.

Nyitrai Ilona, Tóth Józsefre, az 
első kőrösi lapkiadó-szerkesztőre 
emlékezik.

9-én, a Vági-lakótepen adott szín-
vonalas hangversenyt a konzer-
vgyár Fúvószenekara.

A Pedagógus Nap alkalmából 
„Kiváló Pedagógus” kitüntetést 
kapott: Dajka Ambrusné. „Kiváló 
Munkáért”: Pap György, Somodi 
Dániel, Szabóné Irházi Zsuzsanna, 
Szenczi Árpád, Várszeginé Székely 
Zsuzsanna, Nagy Lídia, Ágoston 
Dezsőné.

10. Tudósítás a Gál-kastélyban 
működő lakatosüzem munkájáról. 

13-án, Miklay Jenő bemutatja a 
Toldi-iskola diákját, Tóth Ágnest, 
akiről azt tartják tanárai – Balla-
iné Rétsági Julianna, és Zabodal 
Balázsné – hogy született nyelvte-
hetség.

14. Gyászol a Horgászegye-
sült. Ötvennyolc évesen, tragi-
kus közúti balesetben elhunyt 
Szegedi János az Egyesület el-
nöke, aki a Garázsszövetkezet 
egyik alapítója, az Arany Tsz 
– „kis-Arany” – első elnöke is 
volt.

15. Az MHSZ Modellező klubjá-
nak jubileumi közgyűlésén emlé-
keztek a klub negyven évvel koráb-
bi megalakulására. Megjutalmazták 
a múlt év legjobbjait. ifj. Székelyhi-
di József, Nagy Ferenc, ifj. Bertók 
László, ifj. Szűcs Balázs, Danka Atti-
la, Kovács Zsolt, Kaszap Dénes.

A megye „Kétszeres Élenjáró” 
címmel jutalmazta a klub munká-
ját.

16. A Hattyú Textiltisztító Kecske-
méti-utcai felvevőhelyén különbö-
ző divatcikkek árusítását kezdték 
meg. – tájékozatott Pallagi Róbert-
né boltvezető.

Az ÁFÉSZ Gazdaboltjának ve-
zetője, Fakan Mihály panaszolja, 
hogy a bevált permetszereket „vi-
szik, mint a cukrot”. Legújabban 
ilyen a ZINEB is.

17. Minden megy, mint a karika-
csapás. - mondja Ring István a Mé-
száros Tsz. elnökhelyettese, miu-
tán négy kombájnnal megkezdték a 
zöldborsó betakarítását.

Ezzel egy időben folyik a konzer-
vgyártása II.-es telepen.

20. Fénykép a strandról. A nagy-
medence egyik vége is tele van 
gyerekkel. (fotó Varga Irén)

Sport. Pécsi Sándor arról el-
mélkedik, hogy a megye II-ben 
második helyen végzett KINI-
ZSI feljebb léphet, de ennek 
megvan-e a háttere?

21. Dévai Károly üzemvezető 
nyilatkozatából megtudhattuk, 
hogy Konzervgyár hiába adott a 
termelőknek több ezer piszkecse-
metét ingyen, a feldolgozandó árú 
mennyisége majdhogynem csök-
kent!

22. Ballai Ottó hiányolja a régi 
körösi piacot. Hiába van kb. 4000 
zártkert, ahol tonnaszám termelik 
a gyümölcsöt, zöldségféléket. Azok 
általában a „Bosnyákon” cserélnek 
gazdát. 

23. A zeneiskola meghívására ná-
lunk vendégeskedő NDK-beli Vet-
ha gimnáziumának zenekara adott 
hangversenyt a Csobogónál.

24-én Rácz Lajos emlékezik 
Arany János-korának gimnáziumi 
„nagy tanári karára.

27. Fényképes tudósítás az Au-
tóklub „mini-állomásról”, ahol 
Ábel Miklós, éppen futómű-beállí-
tást végez. (Varga Irén)

A városi pártbizottság megvitatta 
a város egészségügyének helyze-
tét.

Anyakönyv. Születés: dr. Bekő 
András és dr. Módra Mariann, Zsu-
zsanna lánya.

28. Miklay Jenő, elképzelhe-
tőnek tartja, hogy Papp Gyula 
szabadalmazott zöldséges kút-
jának egyikét átalakítva, vala-
melyik parkban lehetne meg-
őrizni.

29. Lászlónapi-vásáron, magas ló 
árak alakulta ki, a sok olasz vevő 
miatt.

30.Semmelveusz nap. Kiváló Dol-
gozó lett dr. Boros Albertné a szo-
ciális otthon gazdasági vezetője 
(Fotó: Varga Irén)

Anyakönyv. Születés: dr. Novák 
László és Beleznay Ilona, István 
fiuk. Zubány Szabolcs és Fruttus 
Enikő lánya Emese, dr. Ruttner Zol-
tán és Karsay Teodóra fia, Ákos. Jó-
zan Kálmán és Leskó Gabriella fia 
Tamás. 

Névadó: Vincze László,és dr. Dér 
Olga lánya Rita, Pijakovics Ferenc 
és Kovács Erzsébet fia, Ferenc.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Ökológia Gazdálkodás 
EU támogatással – 

tájékoztató előadás Kocséron

Törtelen is köszöntötték a 
100 éves Csárdáskirálynőt
A Déryné Művelődési Köz-

pont és Könyvtár is csatlako-
zott a Vörösmarty Színház kez-
deményezésre, miszerint az 

ország településein november 
17-én 17 órakor szólaljon meg 
Kálmán Imre híres dala, a Haj-
mási Péter. - Az országos kezde-
ményezésről bővebben a 4. ol-

dalon olvashatnak. - Törtelen 
a Malom épület udvarán való-
sították meg a közös éneklést, 
majd a résztvevők megtekint-

hették a Csárdáskirálynő című 
filmet egy kis forralt bor vagy 
tea kíséretében.

malexa

16 2015. november 24.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

2015. november 14-én nyílt 
meg az Abonyi Lajos Művelő-
dési Ház Színvarázs Foltvarró 
szakkörének kiállítása, melyen 
a csoport elmúlt egy évben 
készített tárgyait mutatták be a 
nagyközönségnek. A tárlat meg-
nyitója alkalmából népdalcsok-
rot adott elő Kókai Laura, majd 
a Parázs Táncszínház country 
produkcióval gondoskodott a 
szórakoztatásról. Pintérné Si-
mon Szabina, az intézmény ve-
zetője virágcsokorral köszönte 
meg a szakkör tagjainak mun-
káját. A Foltvarró szakkör ne-
vében Korbély Csabáné aján-
dékokat adott át a fellépőknek, 

a táncosoknak, azok felkészítő-
inek és a Művelődési Ház veze-
tőjének. A Színvarázs Foltvarró 
szakkör tagjai igen figyelmesek 
voltak, ugyanis minden részt-
vevőnek ajándékkal kedves-
kedtek, sőt meg is vendégelték 
őket süteménnyel, pogácsával 
és üdítővel. A szakkör tagjai 
készítettek egy 12 blokkból álló 
faliképet is a Kultúra Háza ré-
szére köszönetképpen. Minden 
blokkot más tag készített, majd 
ezeket összevarrták, hogy ezzel 
is érzékeltessék a tagok össze-
tartozását.

Darányi Erika

A jelenleg elérhető vidékfej-
lesztési támogatások közül az 
ökológiai gazdálkodás téma-
körét jártuk körül meghívott 
előadónk segítségével. Kanyó 
Zsolt a Biokontroll Hungária 
Kft. fejlesztési részlegvezetője 
érkezett hozzánk november 17-
én délután, hogy bevezessen 
minket az ökológiai gazdálko-
dás részleteibe.  

Kanyó Zsolt részletesen is-
mertette, hogy mitől más az a 
termelési mód, melyet ők szak-
mai együttműködés keretében 
segítenek. Hogyan kezdjünk 
hozzá, mire figyeljünk, mit sza-
bad és mit nem. Az ő szakmai 
véleményük az, hogy minden 
növényt meg lehet termelni és 
védeni ökológiai gazdálkodás 
keretében is. Az 50-es évekig 
felmenőink is így gazdálkodtak, 
de az ipari 
szintű áruter-
melés egyre 
inkább teret 
nyert. Ma 
egyre több a 
c ivi l izációs 
megbetege -
dés világszer-
te, melyben 
ez a term-
esztési mód 
is jelentősen 
közrejátszik. 
( m ű t r á g y a , 
csávázott vetőmag, génmanipu-
lált technológiák, növényvédő 
szerek).

Természetesen a kezdet itt 
sem egyszerű, nagyon komoly 
odafigyelést és felkészülést igé-
nyel a gazdálkodni vágyók ré-
széről. Nagyon sok szempontot 
kell mérlegelni mielőtt bárki ne-
kikezdene. Milyen kérdéseket 
kell körüljárni: területünk alkal-
massá tétele a gazdálkodásra, 
feltölteni tápanyaggal bio vagy 
nem iparszerűen tartott állatok 

trágyájával, visszaszorítani a 
gyomokat, gyomelnyomó kul-
túrával, kialakítani a helyes ve-
tésforgót, megválasztani a meg-
felelő fajokat, együttműködést 
kialakítani arra kijelölt szervek-
kel, speciális gépeket beszerez-
ni (pl: gyomfésű). Ehhez szak-
irodalmat is rendelkezésére bo-
csátott a résztvevőknek.

A 2014-2020 vidékfejlesztési 
program kere-
tében decem-
ber 7-ig lehet 
benyújtani az 
Ökológiai gaz-
d á l ko d á s ho z 
kapcsolódó tá-
mogatási kérel-
meket, ha vala-
ki ezzel szeret-
ne foglalkozni. 
Ennek kereté-
ben 5 évig ad-
nak támogatást 

csökkenő intenzitással. Az első 
2 (szántóföldi növény és gyep) 
3 (ültetvény) évben attól függő-
en, hogy milyen kultúráról van 
szó egy magasabb összegű átál-
lási támogatást adnak, majd ez 
a fennmaradó években csök-
ken. Kormányzati cél szerint 
mintegy 64 milliárd forint kerül 
szétosztásra a pályázók között, 
amit idén és 2017-ben hirdetnek 
meg. 

Hozott példákat, más első 
sorban Nyugat-Európai orszá-
gokból. Nálunk a jelenlegi cél a 
területek (kb: 130.000 ha) meg-
duplázása, hiszen sereghajtó-
nak számítunk az EU-ban. 

Nem egyszerű, alapos felké-
szülést és elhivatott munkát 
igényel, de megvalósítható! Kí-
vánjuk, hogy néhányan kisfa-
lunkból is éljenek ezzel a lehe-
tőséggel.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Kiállítottak az abonyi
foltvarrók
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Az ELTE Angelusz Róbert 
Társadalomtudományi Szakkol-
légium minden évben megren-
dezi a Szakkollégiumok Éjsza-
káját. Ez egy ingyenes, egész es-
tés rendezvény, melynek célja, 
hogy az egyetemi élet többről 
szóljon annál, mint hogy késő 
délelőtt beülnek a diákok az 
órákra, jegyzetelnek, és aztán 
otthon tanulnak. Az idei prog-
ramot november 12-én tartot-
ták a Lágymányosi Campuson, 
ahol zene, filmvetítés, kiállítás, 
beszélgetések és civil standok 
várták az érdeklődőket, válto-
zatos témával: 

• Menekültügy több irányból
• Falun innen falun túl – tele-

pülésfejlesztési gyakorlatok
• Önkormányzati közoktatás 

vs. állami köznevelés
• A demokrácia értelmezései
• A filmek már a Spájzban 

vannak – 5. Daniel’s world
• Embercsempészet
• Határsértők – beszélgetés 

gender témában
• A Kontúr Egyesület interak-

tív programja
• Régi problémák, új ötletek 

– Mit kezdjen magával a kreatív 
szociális munkás?

• A menekültügy gyakorlati 
oldala

• Vérrel és vassal: új állam a 
terrorra építve - beszélgetés az 
Iszlám Államról

A rendezvény előadói között 
szerepelt, a településfejlesztési 

gyakorlatok témakörben, Dr. La-
kos Roland, Csemő polgármes-
tere is, aki kérésemre, beszá-
molt a diákokkal töltött estéről: 

- „Megtisztelő volt számomra a 
meghívás, igazán neves előadók közé 
kerültem, hiszen hozzám hasonlóan 
vendég volt Alcsómocsolád, Cserdi, 
Rozsály polgármestere is. Meglepőd-
ve tapasztaltam, hogy bár első előa-
dás voltunk, telt ház volt a teremben. 
Minden kollégám a humor eszkö-
zeivel is igyekezett ébren tartani a 
figyelmet, a beszélgetés jó hangulat-
ban telt, azzal együtt, hogy nagyon 
komoly témák is naprenden voltak. 
A hallgatóság nemcsak a települések 
múltjával és jelenével, hanem a jö-
vőképekkel is megismerkedhetett. Az 
előadás végén a közönség is tehetett 
fel kérdéseket. A jelenlévők kíván-
csiak voltak a polgármesteri vélemé-
nyekre a közmunkáról globálisan, 
kérdés hangzott el arra vonatkozóan 
is, hogy miért ajánljuk a vidéki létet 
a városi életvitel helyett és, hogy ki, 
hogyan tudja motiválni a települési 
célok megvalósítására a lakosságot. 
Szinte minden kérdésről külön-külön 
is órákat tudtunk volna beszélni.” 

Bizonyára hasznos volt a 
megjelentek számára, hogy 
olyan emberekkel találkozhat-
tak, és cserélhettek eszmét, 
olyan polgármesterektől kér-
hettek véleményt vagy tanácso-
kat, akik már gyakorlatban is ta-
pasztaltak és bizonyítottak.

Német Enikő

A sokak által ismert Jáger Zsolt 
autogram gyűjteményéből nyílt 
kiállítás az abonyi Kultúra Há-
zában. Zsolt már régóta szerette 
volna megmutatni kollekcióját a 
nagyközönségnek, ezért felke-
reste az Abonyi Lajos Művelődé-
si Házat, melynek vezetőjében 
partnerre talált, így a Művelődési 
Ház dolgozói által összegyűjtött 
autogramokkal együtt megnyíl-
hatott a kiállítás az intézmény au-
lájában.

Jáger Zsoltnak ez már a máso-
dik ilyen jellegű kiállítása volt, 
melynek korábban a régi könyv-
tár épülete adott otthont. Azóta 
bővült a „repertoár”, több ismert 
és neves művész aláírását sike-
rült begyűjtenie, többek között 
Görbe Nóráét, Vágó Pirosét, Ho-

monyik Sándorét, Harangozó Te-
riét, Kovács Apollóniáét, Szinetár 
Dóráét, Demjén Ferencét, Balázs 
Kláriét, Korda Györgyét, Komár 

Lászlóét, sőt még a Pokolgép 
együttes tagjaiét is. Jáger Zsolt 
elmondta, szíve vágya, hogy a 
környező településeken is bemu-
tathassa évtizedes gyűjteményét.

Sok sikert kívánunk hozzá!
Darányi Erika

Ősszel is aktívak a véradók 
Abonyban

Abonyi birkózók sikerei - 
Diák, serdülő és kadet női 

birkózó bajnokság Dorogon

2015-ben immár 
harmadik alkalom-
mal hívta véradásra 
a Magyar Vöröske-
reszt Cegléd Körzeti 
Szervezetének ve-
zetősége az abonyi 
lakosokat november 
17-én. A településen 
szerencsére igen ak-
tívak a véradók, most 
is szívesen jöttek a 
hívó szóra és adtak 
vért, ezzel segítve a 
betegek gyógyulását.

Köszönjük önzetlenségüket!

Darányi Erika

Csemő polgármestere a 
Szakkollégiumok Éjszakáján

 Kistérség- Megye- Régió
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Minden idők egyik legnépe-
sebb (összesen 218 induló) női 
maraton bajnokságát rendezte 
meg a Dorogi NC, akik igencsak 
kitettek magukért, hiszen kivá-
ló körülményeket biztosítottak 
a három korosztályos verseny-
re. A mérkőzések kezdete előtt 
a Magyar Birkózó Szövetség 
ügyvezető alelnöke, Bacsa Pé-
ter nyitotta meg a versenyt, aki 
külön köszöntötte és a dorogi 
klub nevében díjazta is az idei 
év kadet világversenyeinek ér-
meseit. A küzdelmek három 
szőnyegen - serdülő, diák és ka-
det sorrendben - zajlottak, ahol 
tisztán látszott, hogy rohamo-
san fejlődik a magyar női birkó-
zás, hiszen nem csak a létszám 
növekedik, de a küzdelmek is 
egyre izgalmasabbak és kiéle-

zettek voltak.

Az Abonyi BC versenyzői-
nek eredményei:

- Molnár Nikoletta három győ-
zelemmel magabiztosan szerez-
te meg a kadet 46 kg-ban a baj-
noki aranyérmet.

- Sári Gabriella serdülő 43 kg-
ban két győzelemmel és egy ve-
reséggel a III. helyen végzett.

- Kovács Viktória diák 65 kg 
IV., Terék Fruzsina V. helyezést 
ért el.

Szívből gratulálunk a ver-
senyzőknek és felkészítőjük-
nek, Lőrinczy Attila birkózó 
edzőnek.

Darányi Erika Aki számtalan híresség
aláírását őrzi 
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Hozzávalók:
• 1 csirkemell
• 12 szelet bacon
• 15 dkg mozarella
• 10 dkg ementáli sajt
• 3 gerezd fokhagyma
• Só, bors
• olaj

Elkészítés:
A csirkemellet szeletekre vág-

juk, és egy kicsit klopfoljuk, 
majd átkenjük a fűszerekkel és 
a zúzott fokhagymával. A moza-
rellát apró darabokra szeletel-
jük, az ementálit pedig lereszel-
jük. A hússzeletekre halmozzuk 
a sajtokat és feltekerjük, majd 
beletekerjük a bacon szeletek-
be. Egy hőálló edényt olajjal 
kikenünk és szorosan egymás 
mellé tesszük a feltekert csir-
kéket, ha szükséges hústűvel 
megtűzhetjük őket. Egy kevés 
vizet öntünk alá és 180 fokon 25 
percig sütjük, időközben meg-
fordítjuk.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Szívesen tanulnál valami újat, de nincs lehetőséged, 
hogy az ismereteid kibővítsd. Talán nem informálódtál 
a témát illetően, ezért nem találtad meg a testhezálló 
tanfolyamot, képzést. Ha sikerül megkeresned a jó 
irányt, akkor a szakmai értéked is megemelkedhet. Most 
a párkapcsolatban kompromisszumkészséged lesz a 
legfontosabb. Talán áldozatokat kell hoznod a kapcsolat 
érdekében. Mutasd meg kedvesednek, hogy fontosak neked 
a közös törekvések. Ideje nyitottabbá válnod a munkád területén, sok újat 

tanulhatsz a munkatársaidtól! Figyeld meg, hogy melyek 
azok a feladatok, melyekben hatékonyabbak, és hasznosítsd 
a munkamódszereiket. Így lassan, de biztosan Te lehetsz a 
legeredményesebb! Magánéletedben itt az alkalom, hogy a 
legjobb formádat nyújtsd kedvesednek!Megteheted, hogy új 
külsőt varázsolsz magadnak.

Nyitott hangulatban leszel, intézz el minden olyan 
feladatot, ami megköveteli a rugalmasságodat. A fontos 
telefonhívásokat is érdemes sorra kerítened. Igaz, 
számolnod kell azzal, hogy sokkal figyelmetlenebb lehetsz! 
A magánéletedre kevés időd marad, de ha jól szervezed meg 
a napjaidat, akkor mégiscsak lehet alkalmatok egy kis közös 
szórakozásra, vagy beszélgetésre. 

Ötletes vagy a munkádban, a gondolataid előre viszik 
a munkádat. Rájöhetsz, hogy miként lehetnél sokkal 
hatékonyabb, hogyan végezhetnéd el gyorsabban a 
feladataidat. Az ölteteket érdemes megosztanod a 
feletteseiddel, munkatársaiddal is. A magánéletedben arra 
vágysz, hogy kedvesed egyben a barátod is legyen, szeretnél 
vele többet beszélgetni, megosztani az élményeket. 
Programokra vágysz, melyek mindkettőtöknek örömet 
jelentenek! Fontos, hogy minél több élményt osszatok meg!

Munkahelyi életedet áthatja a vágy, hogy tovább fejlődhess. 
Kérj tanácsot a felettesedtől, hogy milyen továbbképzést 
tartana kifizetődőnek. A magánéletedben jellemző, hogy 
nem tudsz kitérni a kísértések elől. Több flörtpartnerrel 
találkozhatsz, akik vonzóak számodra, felkavarhatnak 
a szerelmi lehetőségek. Könnyen lehet, hogy egyszerűen 
csak belesodródsz az eseménybe. Ha ragaszkodsz kapcso-
latodhoz, el tudsz menni a bizsergető alkalmak mellett.

Pozitívan viszonyulsz a munkahelyi ügyekhez, és ez 
alkalmat ad a továbbfejlődésre. A nehezebb feladatokat 
megbeszélhetnéd tapasztalt kollégáiddal. Tanulási vágyad 
jót tehet munkakapcsolataidnak is. A kollégák érzik, 
hogy tiszteled a szakmai tudásukat. Szerelmi életedre, 
magánéletedre sajnos kevesebb időd jut, mint szeretnéd. 
Párod többször is mondhatja, hogy vágyik a közös 
időtöltésre, de vissza kell utasítanod. Egyszerűen nincs most 
lehetőséged rá, hogy szórakozni menj. 

Magas mércét állítasz magadnak, maximalista módon 
kezeled a munkádat. Ne keseredj el, ha nem sikerülnek 
tökéletesen a feladataid. Ha szigorú vagy magaddal, 
akkor teljesen elmehet a munkakedved! A magánéletedre 
jellemző, hogy nagyon szenvedélyes vagy!Jóval több 
kedvességre tartasz igényt szerelmedtől, és ha ezt nem 
kapod meg, akkor könnyen leszel veszekedős! Ha úgy 
érzed, hogy feszült vagy, akkor sétálj egy jó nagyot.

Vágysz már egy kis pihenésre, szükséged van a 
szabadságra! Kérj a munkahelyeden néhány napot, és 
menjetek el kedveseddel egy kisebb kirándulásra! A legjobb, 
ha együtt döntitek el, hogy hová is mentek, a lényeg, hogy 
együtt legyetek pár napot. Fontos, hogy legyen alkalmatok 
aktív és passzív pihenésre is. Tegyetek egy hosszabb 
gyalogtúrát, de a következő napot lustálkodjátok végig! Jó 
beszélgetésekre nyílhat alkalmatok.

Ellenállhatatlan vágyat érezhetsz, hogy pontos útmutatást 
kérj a felettesedtől, - úgy érezheted, hogy tisztábban 
kellene látnod a feladataidat. Ez jó taktika, - főnököd is 
látja, hogy érdekel a munkád! A magánéletedben sok, 
színes programra vágysz, melyeket családoddal osztanál 
meg. Azt tapasztalhatod, hogy nincs közöttetek egyetértés, 
hogy mivel töltenétek el szívesen az időtöket. 

Szívesen bővítenéd szakmai tudásodat, és felettesednek is 
tetszene, ha látná, hogy érdekelnek a fejlődési lehetőségek. 
Nézz utána a képzéseknek, kiderülhet, hogy számodra 
testhezálló is van közöttük. A magánéletedben makacsabb 
hangulatban lehetsz, - az alkalmazkodás nem megy 
könnyen számodra. Ha vita alakul ki a családban, akkor 
érdemes tudatosan törekedned a kompromisszumos 
megoldásra. Fontos, hogy Te is lemondj valamiről. 

Friss aggyal látsz neki a munkahelyi feladatoknak, 
kreatívan kezeled a problémákat! Lehetővé válik, hogy 
változtass a napi rutinodon. Rájöhetsz, hogy miként tehetnéd 
könnyebbé a dolgodat, hatékonyabbá a munkádat. Sok 
izgalmas, új feladattal találkozhatsz, melyek inspirálnak, - 
hozzájárulnak a szakmai fejlődésedhez. A magánéletedben 
makacsabbul viselkedsz, túlságosan is irányítani szeretnéd 
családtagjaidat, vagy kedvesedet! 

Mindig céltudatos vagy, szinte az élet minden területén. A 
munkahelyeden most képes vagy fanatikusan dolgozni, 
érzed, hogy könnyebben juthatsz előre! Óriási elvárásokkal 
rendelkezel önmagaddal szemben, de gondot jelenthet, 
hogy a munkatársaidat is bele szeretnéd kényszeríteni a 
feszített tempóba!A magánéletedben figyelmesen hallgatod 
meg családtagjaid problémáit, így igazi védelmet jelentesz.

  E heti rejtvényünk Páskándi Gézával kapcsolatos.
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tekerve
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 
udvar, lakóház. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 
06-20/288-5955                                                                       (2)

EGYÉB
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Érvényes: december 01-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó Rota-kapához kétkerekű pótkocsi, valamint zártkert a 
Nagykőrös, Hosszúhátban 600 nöl. Tel.: 06-20/492-1557   (1)
Eladó hordozható cserépkályha, nagy fa polc, konyhaszekrény, 
üstház üsttel, rota kapa, utánfutó. Tel.: 06-20/492-1557       (2)

      Kistérség- Megye- Régió

Dekában mért Boldogság - a koraszülöttek világnapja alkalmából 
Habon Judit, kocséri anyukával beszélgettem

Magyarországon minden ti-
zedik gyermek koraszülöttként 
jön a világra, minden évben 
nyolcezer új koraszülött babá-
val számolhatunk. Ennek fon-
tosságára hívja fel figyelmün-
ket a Koraszülöttek Világnapja 
november 17-e., mely azokról a 
családokról szól, akiknek szem-
besülniük kellett a koraszülés 

nehézségeivel és következmé-
nyeivel. Koraszülött minden 
csecsemő, aki a 37. terhességi 
hétnél hamarabb jön világra. 

Judit kislánya Gödény Dóri 
2011. április 5-én látta meg a nap-
világot. 790 grammal és 36 cm-
vel sürgősségi császárral szü-
letett. Az édesanya elmondása 
szerint pontosan nem tudják mi 
okozta a koraszülést. Annyi bi-
zonyos, hogy vércsoport prob-
léma lépett fel közte és kislánya 
között, valamint, hogy kislánya 
nem fejlődött olyan mértékben, 
ahogy kellett volna. Súlybeli 
elmaradásban volt már a kez-

detektől, ezért nőgyógyásza to-
vábbutalta kivizsgálásra. Ennek 
eredményeként először Ceglé-
dre, majd onnan Pestre került, 
és három nap múlva életet kel-
lett adnia kislányának, mivel 
élettani funkciói folyamatosan 
rosszabbodtak.

Másfél hónapot voltak a bu-
dapesti Semmelweis Egyetem 

kórházában ahol szakmailag 
felkészült orvosok, lelkiisme-
retes ápolónők vették őket kö-
rül. Dórit azonnal gépi lélegez-
tetésre kapcsolták. Az orvosok 
kérdésére nagyon őszintén 
elmondták, az első 24 óra el-
dönti, hogy kislánya életben 
marad-e vagy sem. Ha a kislány 
jól reagál az első napon, akkor 
nagy esélye van a továbbiakra. 
Mondták neki, higgye el anyuka 
a lányok szívósabbak, mint a 
fiúk. És így lett.

A Semmelweis Egyetem kór-
házából továbbküldték őket a 

Péterfy Sándor kórházba, ahol 
jó egy hónapot töltöttek, míg 
végül hazaengedték őket. Ele-
inte hetente 3-szor, majd egyre 

ritkábban kellett visszajárniuk. 
Dóri 2 éves kora után már csak 
akkor kellett volna, ha valami 

probléma lépett volna fel. De 
szerencsére Dórinál minden 
vizsgálat megfelelő értéket mu-
tatott, semmilyen fejlődési ren-

dellenesség nem mutatkozott 
meg. Ma már 4,5 évesen telje-
sen egészségesen éli örömteli 
óvodás mindennapjait. 

Judit azért vállalta az interjút, 
hogy története másoknak is re-
ményt és hitet adjon. Minden 
kismamához szeretné eljuttatni 
üzenetét: ha valami nehézség 
lép fel a terhesség ideje alatt, 
akkor igenis menjenek tovább, 
és keressenek segítő orvosokat. 
Mert vannak!

Ő maga az orvosoknak, nővé-
reknek és családjának köszön-
het mindent! Nélkülük ma nem 
lenne az aki, és nem szaladgál-
na körülötte csodaszép kislá-
nya! Ezért mindennap hálát ad! 
Ahogy mondja: az Ő boldogsá-
gát dekában mérik, mert min-
dennap azért imádkozott, hogy 
csak ma is gyarapodjon egy ki-
csit…

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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2015. november 21-én rendez-
ték meg az Országos Birkózó 
Bajnokságot Csömörön. A ver-
senyen a 10-11 éves fiatalok mé-
rették meg magukat, ahol össze-
sen 218 birkózópalánta szállt 
harcba 14 súlycsoportban.

- A Diák II. korcsoportban, 
Komáromi Viktor súlycsoport-
jában 31 induló volt. Viktor öt 
győzelemmel és egy vereséggel 
lett bronzérmes. Baksa Bence 
három győzelemmel, és egy 
vereséggel tudta kiharcolni a 
bronzérmet. Mindkét verseny-
zőnk óriásit küzdött. Viktor kö-

zel állt hozzá, hogy megismé-
telje a diákolimpián elért győ-
zelmét és ahhoz hasonló ered-
ményt érjen el ismét – mondta 
lapunknak Lőrinczy Attila edző.

Az Abonyi BC versenyzőinek 
eredményei:

Komáromi Viktor 38 kg III. 
hely

Baksa Bence 58 kg III. hely

Gratulálunk az eredmények-
hez!

Darányi Erika

Segítsen Ön is a nehéz
helyzetben lévőkön a Karitász 
Abonyi Csoportjával közösen!

Mint ismert, a Csongrád Me-
gyei Rendőr-főkapitányság Fel-
derítő Osztályának nyomozói 
a speciális támogató egységgel 
együttműködve akkor fogták el 
K. Ottót 2015. november 19-én 
20 óra 55 perckor Hódmezővá-
sárhely belvárosában, amikor 
mintegy 70 gramm amfetamin 
tartalmú kábítószert adott át két 
férfinak. 

A 29 éves kecskeméti férfit 
a rendőrség kábítószer-keres-
kedelem bűntettének megala-
pozott gyanúja miatt őrizetbe 
vette.

A felderítő osztály nyomozói 
a további adatgyűjtés eredmé-
nyeként 2015. november 20-án 
egy nagykőrösi tanyán elfogták 
P. Istvánt, aki a megalapozott 
gyanú szerint K. Ottó megbízá-

sából állította elő a kábítószert, 
aki azután a vevőkhöz eljuttatta 
az anyagot.

A 30 éves férfi már hónapok 
óta üzemeltette a droglabort, 
ahol a rendőrök kábítószer elő-
állításához szükséges különféle 
vegyszereket és eszközöket, il-
letve már kész kábítószergya-
nús port foglaltak le.

P. István beismerte a bűncse-
lekmény elkövetését. Ellene ká-
bítószer birtoklása bűntettének 
megalapozott gyanúja miatt in-
dult büntetőeljárás őrizetbe vé-
tele mellett.

A nyomozási bíró 2015. no-
vember 21-én elrendelte mind-
két gyanúsított előzetes letar-
tóztatását.

Csongrád Megyei Rendőr-főkapi-
tányság

Egy nap alatt bíróság előtt
A Ceglédi Rendőrkapitányság 

Vizsgálati Osztálya nyomozást 
folytatott lopás vétség elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt J. Zsolt 35 éves ceglédi la-
kos ellen.

 
A rendelkezésre álló adatok 

szerint a 35 éves férfi 2015. no-
vember 19-én 17 óra 30 perc kö-
rüli időben megjelent a ceglédi 

vasútállomáson, ahol a kerék-
pártárolóból megkísérelt eltu-
lajdonítani egy lezárt biciklit. 
A bűncselekmény elkövetését 
azonban észlelték a helyszín 
közelében tartózkodó ceglédi 

nyomozók és J. Zsoltot elfog-
ták.

 
A 35 éves férfit a rendőrök 

– előállítását követően – gya-
núsítottként hallgatták ki, 
majd őrizetbe vették.

 
A Ceglédi Rendőrkapitány-

ság Vizsgálati Osztálya a férfi 
ellen indított nyomozást befe-
jezte és az ügyben keletkezett 
iratokat bíróság elé állítási ja-

vaslattal megküldte az illetékes 
ügyészség részére.

Pest Megyei Rendőr-főkapitány-
ság

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Jól „birkóztak meg a
feladattal” az abonyi fiúk

„Mennyivel nagyobb élmény a 
jó, ha küszködni kell érte; mekkora 
erő úgy élni, mint egy hegymászó 
csapatnak, a (...) láthatatlanul egy-
máshoz rögzítő kötél biztonságában, 
együtt érezni boldogságot, bánatot, 
együtt izgulni, reménykedni, várni és 
segíteni annak a másiknak, aki ép-
pen bajban van, aki rászorul.” Sza-
bó Magda

Mint minden évben, a Kari-
tász Abonyi Csoportja idén is 
megtalálta a módját, hogyan 
segítsen a településen élő, ne-
héz helyzetben lévő embertár-
sainkon. Sikeresen pályáztak 
ugyanis a Magyar Élelmiszer-
bank Egye-
sület által 
meghirde-
tett élelmi-
szergyűjtő 
akcióra, így 
hamarosan 
megkezdik 
a tartós 
élelmisze-
rek gyűjté-
sét az abo-
nyi Penny 
Market áru-
házban.

A gyűjtések időpontja:
November 27.: 15.00 - 20.00 óra 

között
November 28.: 8.00 - 19.00 óra 

között
November 29.: 8.00 - 19.00 óra 

között

Az összegyűjtött adományo-
kat az abonyi rászorulók között 
fogják szétosztani. A szervezet 
arra kéri a lakosságot, aki meg-
teheti, járuljon hozzá adomá-
nyával, hogy minél több család-
nak, egyedülállónak tudjanak 
segíteni, hogy nekik is szép le-
gyen az ÜNNEP!

Darányi Erika

Droglabort számoltak fel a 
rendőrök Nagykőrösön

 Kistérség- Megye- Régió
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Muci Kozmetika 
A múlt héten látogatást tet-

tem Mató Imréné (Muci) mes-
terkozmetikus szalonjában, az 
Ady Endre u. 4. szám alatt. Az 
ízlésesen berendezett, tiszta-

ságtól ragyogó, nyugalmat su-
gárzó, hangulatos helyiségben 
a tulajdonossal beszélgettem.

Emmát mindenki a becene-
vén, Mucinak szólítja. Még kö-
zépiskolás korában választotta 
ezt a szakmát, mert már ak-
kor úgy gondolta, egy nőt, aki 
az élet számos területén helyt 
áll, ápolttá tenni, megszépíte-
ni, szép feladat és felemelő ér-
zés. Azóta a hivatásává vált, ez 
a munka. Folyamatosan képzi 
magát, hogy minden új termé-
ket és technikát megismerjen, 
és a lehető legtöbbet és legjob-
bat tudja adni. 40 éve dolgozik 

kozmetikusként, de a vendé-
gek elégedettsége ma is olyan 
boldoggá teszi, mint pályája 
elején. 

2007 óta kizárólag a Babor 
cég termékeivel dolgozik, mert 
a termékskálájuk rendkívül 
széles, kizárólag növényi ere-
detű kozmetikumokat készíte-
nek, nem végeznek állat kísér-
leteket. Gépeket nem nagyon 
szükséges használni a kezelé-
sek során, mert a termékeik 
annyira jó minőségűek, hogy 

a bőr mély rétegeibe is elvi-
szik a hatóanyagokat. Azonnal 
hatnak, mégis hosszantartó az 
eredmény. A készítményeket 
folyamatosan fejlesztik, igazod-

va az igényekhez. Muci kiuta-
zott Németországba is, hogy 
az ottani laboratóriumban a le-
hető legtöbb tudást elsajátítsa. 
Továbbá, minden évben részt 
vesz a cég hazai, magas szín-
vonalú szakképzésein is, erre 
neki is és a cégnek is igénye 
van. Vendégei mindig izgatot-
tan várják, hogy kipróbálhas-
sák az új termékeket, és hogy 
alkalmazza rajtuk a frissen ta-
nult új technikákat. A Dr. Ba-
bor termékcsaládot is szívesen 
használja, mert ez az orvostu-
domány és a kozmetika keresz-
tezésével lett kifejlesztve, bőr-

megújító, feszesítő, illetve fehé-
rítő hatású. Plasztikai beavatko-
zás előtt és után is ajánlott.

A szalon, számos területen 
nyújt szolgáltatást a szépül-
ni, fiatalodni vágyóknak. Min-
den korosztály számára kínál 
lehetőségeket. Népszerűek a 
tinédzserkezelések, az alap-
kezelések, melyen belül az 
egyik leginkább közkedvelt az 
arcmasszázs. Ennek talán az 
oka, hogy napjaink stresszes, 
feszítő tempójú világában a re-

laxálás és a megnyugvás egyre 
fontosabbá válik. Az arcizmok 
a stresszhelyzetben megfe-
szülnek, nyomást gyakorolnak 
az erekre, és akadályozzák a 
sejtekbe történő oxigén és tá-
panyagszállítást. Ettől az arc 
fakó és fáradt lesz. A masz-
százzsal viszont aktiválódik a 
bőrregeneráció, a tápanyagok 
mélyebbre hatnak, ellazulnak 

újra az izmok, és a közérzetre 
is pozitív hatással van. Nem 
csoda, hogy mindenki szereti. 
Választható lifting-, nyugtató-, 
illetve pihentető és regenerá-
ciós masszázs, a kiegyensúlyo-

zottságért és a jó közérzetért. 
A titka az, hogy az arcon és a 
dekoltázson keresztül, az egész 
testre hat. Sokan igénybe ve-
szik a folteltávolítást is, ennek 
terén is kiváló eredményekkel 
büszkélkedhetnek. A kúrasze-
rű savazásokkal a tágpólusú, 
zsíros, heges, ráncos bőrt lehet 
újjávarázsolni. A Mesofill- R-es 
kezelés a kollagén termelést 
indítja be. Luxus kezeléseket 
is lehet kérni, ilyenkor a követ-
kező szettek közül lehet válasz-

tani: HSR Power Lift (feszesítő), 
HSR Platinum (platinával a rán-
cok ellen, Selection (feltöltés 
ampullákkal). A sminkkészítés-
hez használt termékeket Peter 
Schmidinger fejlesztette ki, kü-
lönös hangsúlyt fektetve a ter-
mészetességre, és arra, hogy a 
készítmények egyben gyógyító 
hatásúak is legyenek. A Muci 
Kozmetikában szem-, szemöl-

dök- és szájtetoválást is 
lehet kérni.

Muci minden vendég-
ről karton vezet, mert azt 
vallja, hogy ahogy minden 
ember egyéni, úgy a bőre 
is mindenkinek egyedi. A 
bőrápolási szükségletek 
ezért különbözőek. Cél-
szerű tehát pontosan le-
jegyezni, hogy kinek me-
lyik kezelés, melyik krém, 
szérum vált be leginkább. 
Az új vendégek kaphat-
nak mintát a termékekből, 
hogy lehetőségük legyen 
kipróbálni, melyik szá-
mukra a legmegfelelőbb, 
illetve bőrpróbát végezni, 
hogy nem érzékenyek-e 
rá. Sminktermékeket is le-
het a szalonban vásárol-
ni, és a mesterkozmetikus 
meg is tanítja a használa-

tukat. Ajándékutalvány is vásá-
rolható a Muci Kozmetikában, 
ezt nagyon szeretik a vendé-
gek, és egyre többen kérik.

Mató Imréné kozmetikus 
mester, hétfőtől péntekig, 9- 12 

óráig, illetve 14-18 óráig várja 
nagy szeretettel régi és új ven-
dégeit. Időpont a 06 30 289 1587-
es telefonszámon kérhető. Kö-
zelednek az ünnepek, tiszteljük 
meg a párunkat, családunkat 
azzal, hogy még a megszokott-
nál is szebbek leszünk, és aján-
dékozzuk meg magunkat ezzel 
a kis kényeztetéssel, melyet 
minden nő megérdemel!

Német Enikő 
(X)
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néhány napig karakterhez illő-
en viselkedni. 

Milyen érzés a legkisebb 
„Szojkának” lenni?

Ez szerintem minden helyzet-
ben változó. Ha arra gondolok, 
hogy elég fiatalon kezdhettem 
a színészkedést vagy, hogy a 
lányok által sok idősebb em-
berrel megismerkedtem, akik 

szerencsére befogadtak maguk 
közé akkor ez jó dolog. Vagy 
például azzal is jól jártam, hogy 
a nővéreim sok helyre visznek 
magukkal, ezért sok új dolgot 
ki tudok próbálni, amikre ál-
talában nyitott vagyok. Mivel 
sokszor egyezik az érdeklődési 
körünk és jól kijövünk egymás-
sal ezért olyan élményekkel is 
gazdagodhatok, amivel kevés 
kortársam. De más helyzetben 
rossz, például, ha kor-
határos előadás van, 
amiben én nem sze-
repelhetek vagy a fel-
lépések utáni premier 
bulikon nem vehetek 
részt, mivel én még túl 
fiatal vagyok. Ez azért 
rossz mert egy hosz-
szú próbafolyamatot 
követően, az előadás 
után nagy ürességet 
érez az ember, ezt csökkenti, ha 
a szereplőgárda tagjaival össze-
ülünk. Ilyenkor megbeszéljük, 
hogy ki mit csinált jól/ rontott 
el, illetve az egyéb előadáshoz 
kapcsolódó élményeket. De, 
így ebből én kimaradok.

Okoz-e nehézséget, ha 
egy darabban a nővéreid-
del együtt szerepeltek?

Szerintem egyáltalán nem. 
Sőt néha sokkal egyszerűbb 
dolgunk van, hogyha éppen fel-
készülünk egy darabra, olyan-
kor őszintén elmondják a vé-
leményüket, illetve hogy mit 
kéne még rajta javítani. Termé-
szetesen azért, mint minden 
családban a testvérek között, 
nálunk is vannak összezördü-
lések, de ezeket szerencsére 
hamar megoldjuk és gyorsan 
tovább lépünk a dolgon. Ösz-
szességében az én részemről 
élvezem, amikor egy közös sze-

replés után haza jövünk és még 
hetekig akár hónapokig fel tu-
dunk idézni egy-egy dalt vagy 
egy mondatot az előadásból 
egy éppen oda illő témában.

Mennyire tudod össze-
egyeztetni a színházat az is-
kolával? 

Igazából teljesen jól. Nem iga-
zán szokott gondot okozni, mi-
vel a próbák általában estefelé 
szoktak lenni, amikor a csapat 
nagy részének jó az időpont. 
Esetleg az okozhat kisebb ne-
hézséget, ha egy fellépés fél-
évi/év végi lezárás közelébe 
esik, mert ilyenkor nehezebben 
engednek el az iskolából. Ilyen 
maximum egy évadban egyszer 
fordulhat elő, mert Zsolti ügyel 
arra, hogy ne menjen a tanulás 
rovására a színház.

Ha jól tudom, táncolsz 
is…

Középső csoportos korom-
ban Cinthiával jártunk Cegléd-
re az Akrobat tánciskolába és 
már azokkal a koreográfiákkal 
is mentünk fellépni. Nem sok-
kal később hastáncot is tanul-
tam és nagycsoportos koromtól 
kezdve verseny tornára jártam. 

Eközben a színházban jöttek a 
darabok, amikben táncolni kel-
lett és ahogy ,,öregszem” egyre 
jobban vonz a tánc világa. 

Tovább tanulás előtt állok, ha 
minden a terveim szerint alakul 
a Patkós Irma Művészeti Iskola 
tánc szakára fogok menni. Tán-
cosként vettem részt az István, 
a király, Őrült Nők Ketrece és 
a Csodálatos szökőkút című 
darabokban, ezek a tapasztala-
tok nagyban hozzájárultak, ah-
hoz hogy a táncos karrier iránt 
kezdjek érdeklődni. 

Mondhatni, hogy táncolni 
is a nővéreid miatt kezdtél 
el? 

Ezt kifejezetten nem mon-
danám, bár nyilván a család 
is közrejátszott ebben. Kezdve 
azzal, hogy kiskoromban anyu-
kám beíratott táncra, mert nagy 
volt a mozgásigényem,

/folytatás a 23. oldalon/

Szeretnénk olyan fiatalo-
kat bemutatni a kedves Ol-
vasóknak a következő idő-
szakban, akik igazán példa-
értékűek kicsiny térségünk-
ben! Ezen a héten Szojka 
Alexát ismerhetik meg

Szojka Alexa Celina mindösz-
sze 13 éves, de már 6 éves kora 
óta tagja a Nagykőrösi Körszín-
háznak két nővérével együtt, 
akiket már megismerhettek a 
rovatunkból.

Hogyan kerültél a Kör-
színházhoz?

A Körszínházhoz 2008-ban 
csatlakoztam. Anno a nővére-
im vittek magukkal a castingra, 
igaz akkor még nem igazán ér-
tettem, hogy mi is az a színész-
kedés. Szerencsére mára már 
sok tapasztalatot szereztem. 
Amikor a csapathoz csatlakoz-
tam 6 évesen én voltam a leg-
kisebb, a többiek sokkal időseb-
bek voltak. Szerencsémre Kiss 
Zsolt a Körszínház direktora 
nem riadt vissza a kihívástól, 
hogy egy kis gyereket is felké-
szítsen, aki sokkal több odafi-
gyelést és felkészítést igényelt. 

Mit jelent számodra a szí-
nészkedés?

Igazából amióta az eszemet 
tudom színészkedek a testvére-

immel együtt, ezért ez számom-
ra nem csak hobbi vagy munka, 
hanem egy életstílus, amiben 
felnőttem. Szerepeltem többek 
között a Dzsungel könyve, Ap-
raja falva meséi, A Képzelt ri-
port egy amerikai popfesztivál-
ról című darabokban. Főszere-
pet kaptam a Holle anyó című 
mesében. 

Milyen érzés volt 6 évesen 
már színpadon állni?

Az első darab, amiben szere-
peltem az a Dzsungel könyve 
volt. A színpad ekkor már nem 
volt ismeretlen számomra csak 
a színházi légkör, és mint emlí-
tettem akkor még nem nagyon 
fogtam fel, hogy ez pontosan 
mit is jelent. A próbákat nagyon 
szerettem mindig jó hangulat-
ban teltek (bár ez most is így 
van). A kedvencem a mai napig 
a fellépés előtti izgalom, készü-
lődés, sminkelés és minden, 
ami ide tartozik. Bár pontosan 
már nem emlékszem szerintem 
annyira nem voltam ideges mi-
vel nem úgy álltam hozzá, hogy 
kiállok kb.400 ember elé és szó-
rakoztatom őket, hanem hogy 
közben én érzem jól magam. 

Mely szerepek állnak hoz-
zád a legközelebb?

Talán inkább a pörgősebb, hi-
peraktívabb karakterek állnak 
hozzám közelebb, mint példá-
ul a túlbuzgó Hupikék törpike 
vagy a kicsit őrült Francia ne-
velőnő, akit a Glória nővérem 
által rendezett Shakespeare 
amulett című darabban játszot-
tam. Nagy kihívás volt számom-
ra a Holle anyó című darab, 
amiben a jó lelkű nagyon ked-
ves Annát kellett alakítanom, 
aki minden helyzetben végtele-
nül kedves és türelmes és ellen-
kedés nélkül fogad minden uta-
sítást akkor is ha igazságtalan. 
Én ennél határozottabb vagyok 
és nehezen állom meg, hogy ne 
álljak ki a saját igazamért, ezért 
is volt nehéz feladat teljesen át 
szellemülnöm Annává. Zsoltitól 
ehhez azt a tanácsot kaptam, 
hogy próbáljak meg otthon is 
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Szojka Alexa Celina, a nagykőrösi színészpalánta
Fiatal Generáció
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Nagykőrösi hastánc sikerek

November 14-én került meg-
rendezésre a Ras El Sena Nem-
zetközi Hastánc verseny Buda-

pesten. Bujdosó Nikolett 
tanítványai, Tóth Szonja 
és Horváth Zsófi aranyat 
hoztak haza. 

Végtelenül büszke vagyok 
rájuk, hiszen a kategóriájuk-
ban csak Ők voltak gyerekek 
ezért összetették Őket a fel-
nőttekkel és így nyerték még 
az első helyezést országos 
szinten. Számomra is ked-
vezően alakult a verseny, én 
is dobogóra állhattam, Nem-
zetközi 3. helyezést értem el. 
Nagyon szoros volt a ver-
seny, sok induló közül kellet 
döntenie a zsűrinek és az első 
3 helyezett között nagyon 
minimális volt a különbség. 
Nagyon nehéz ám nívós ver-
senyen vagyunk túl, remek 
eredményekkel haza térve és 
öregbítve ezzel is városunk 
hírnevét a világban. – nyi-
latkozta lapunknak Buj-
dosó Nikolett.

Gratulálunk!

malexa
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SPORT- MIX

November 21-én Csömörön 
rendezték a diák II.(2004-2005) 
korcsoport szabadfogású orszá-
gos bajnokságát ahol több,mint 

200 versenyző vett részt. Nagy-
kőröst a Marjai testvérek kép-
viselték, Levente 46 kg-ban, míg 
testvére Attila 50 kg-ban indult.

Mindketten a 16 között kezd-
ték a küzdelmeket, Levente si-
kerrel vette az akadályt, Attila 
sajnos vereséget szenvedett és 

később legyőzője is kikapott így 
ő elbúcsúzott a versenytől.

Levente a 4 közé jutásért ki-
kapott,de vigaszágon folytat-

hatta a ver-
senyt. Két 
g y ő z e le m 
után a bron-
z é r e m é r t 
küzdhetett 
ahol végül 
nagyszerű 
birkózással 
ismét győ-
zött és meg-
szerezte a 3. 
helyet.

November 28-án a serdülők 
lépnek szőnyegre ahol a rang-
lista alapján két nagykőrösi ve-
het részt és bízunk benne vala-
melyiküknek sikerül pontszer-
ző helyen végezni.

Forrás: Nagykőrösi Birkózó
szakosztály

Ki a legerősebb a Toldiban?

Erőemelő versenyt tartott a 
Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és Kollégium, 
2015. november 18-án.

A megmérettetés főszervező-
je Túri Kálmán nyitotta meg a 
rendezvényt, melyen az iskola 
tanulói vettek részt. 9. alkalom-
mal szervezte meg az eseményt 
a tanintézmény, ahol hagyomá-
nyosan, évente 2-szer, tavasz-
szal és ősszel mérhetik össze 
a tanulók az erejüket. A Petőfi 
Sportcentrum ajándék bérletet 
ajánlott fel a legjobbak részére.

A verseny mérlegeléssel kez-
dődött. Mind a 17 indulónak 
megmérték a testtömegét, és 
a kapott eredmény felével kel-
lett teljesíteniük az emelést. 
Horváth Zsolt, mint szakbíró 

hitelesítette az eredményeket. 
Dobos Richárd 69 ismétléssel 
állhatott a dobogó 3. helyére, 
Payer Tamás 78 ismétléssel 2. 
lett, az 1-nek járó kupát pedig 
Várkonyi Balázs vehette át, aki 
87-szer emelte a magasba a 30 
kg-os súlyt. 

A versenyzők nagy elszánt-
sággal, kitartással, fegyelmezet-
ten hajtották végre a feladatot. 
Elsősorban önmagukat kellett 
legyőzniük, csak utána a sport-
társakat.

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálok minden résztvevő-
nek és a három dobogósnak, 
további kitartó, és eredményes 
munkát kívánok.

Német Enikő

Nagykőrösi birkózó hírek

/folytatás a 22. oldalról/
 illetve láttam azt is kiskorom-

tól kezdve hogy „létezik” a tánc 
mint hobbi. Anyu és a nővére-
im többféle táncstílust is kipró-
báltak az évek során. Ami konk-
rétan elindította bennem az el-

határozást, hogy táncos legyek, 
az az Őrült Nők Ketrece-volt, 
amiért köszönet jár Kiss Zsolt-
nak, aki táncosként belerakott 
a darabba, valamint Kiss Zsolt-
né Berény Tündének és Szojka 
Cinthiának, akik a koreográfiát 
betanították.

Mit szeretsz szabadidőd-
ben csinálni? Jut egyáltalán 
még másra is időd?

Őszintén szeretek sok időt a 
szabadban tölteni a barátaim-
mal, mert mellettük tudok iga-
zán ki kapcsolni. Való igaz, hogy 
egyedül nem igazán vagyok 
profi az időbeosztásban, de sze-
rencsére a családom sokat segít 

benne. Emellett még a rajzolás, 
a mozgás, egy sima séta, vagy 
csak egy kis zenehallgatás is 
jót tesz nekem és ezekkel is szí-
vesen töltöm az időt. A szabad 
hétvégéken imádom megláto-
gatni a nagyszüleimet is. Bár 
mostanában sajnos a tovább ta-
nulási dolgok miatt (iskolaláto-
gatások, stb.) kevésbé jut rá idő.

Mészáros Alexandra
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